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„Do hlasování se zapojili obča-
né a odevzdali 165 hlasovacích 
lístků k podpoře svých favo-
ritů,“ uvedl Jiří Jirout z tech-
nického oddělení. Dodal, že 
všechny projekty budou reali-
zovány dle pravidel programu. 
Nejvíce hlasů (55) získal pro-
jekt z Karlova. Navrhuje ko-
munitní lavičky a workoutové 
hřiště. Občané podpořili také:
• knihobudku na Šipší,
• mobiliář na Hloušce
• revitalizaci cest ve vnitroblo-

ku na Žižkově,
• výměnu pódia v parku U Tří 

pávů,
• zázemí pro sport v Poličanech,
• rozšíření workoutového hři-

ště u sokolovny v Malíně,
• posezení u kostela sv. Vavřin-

ce na Kaňku,
• a zázemí u hasičárny 

v Perštejnci.

Obyvatelé mohli podávat návr-
hy do participativního projek-
tu Panuj Hoře do dubna, měs-
to obdrželo 13 projektů od 12 
navrhovatelů. Po kontrole pro-
veditelnosti a připomínkování 
odbornou pracovní skupinou 
postoupilo do veřejného hla-
sování 9 návrhů. Letos poprvé 
se dočká realizace všech devět 
vybraných projektů.
V rámci hlasování se uskuteč-
nila také anketa, kterou prová-
děli studenti Gymnázia Jiřího 
Ortena. Zjišťovala potřeby 
obyvatel a návštěvníků v ob-

lasti veřejného prostoru. „Pod-
něty jsou nyní vyhodnocovány 
a poslouží jako podklad pro 
další rozvoj veřejných pro-
stranství v Kutné Hoře,“ dopl-
nil Jiří Jirout.
Participativní rozpočet Panuj 
Hoře umožňuje obyvatelům 
města přímo ovlivnit podobu 
veřejného prostoru. Na vybra-
né projekty byl letos vyčleněn 
1 milion korun, hlasování bylo 
ukončeno 30. června 2025.
 
 M. Pravdová
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VV Auto, s.r.o.                                                      www.vvauto.cz

FOTOGRAFICKÁ PUBLIKACE 1318 MINUT V KUTNÉ HOŘE bude představena na Pražském mezinárod-
ním festivalu designu Designblok, který se uskuteční od 7. do 12. října v pražských Křižíkových pavilonech. 
Město Kutná Hora si k realizaci na fotografi cké publikaci, která nabízí originální vizuální pohled na město, 
přizvalo studio BoysPlayNice, grafi cké designéry Milana Nedvěda a Lauru Morovskou. Autorem textu je 
Ondřej Horák. Kniha bude součástí programu letošního ročníku festivalu s tématem ODVAHA.  pra 

PANUJ HOŘE: REALIZACI PROJEKTŮ OBČANŮ ZAHÁJÍ MĚSTO NA PODZIM

Kutnohořané rozhodli, jaké návrhy vylepší veřejný prostor v jejich městských částech. Realizaci deví-
ti vybraných projektů, které vzešly z letošního ročníku participativního rozpočtu Panuj Hoře, zahájí 
město ještě letos na podzim.

Rudy Linka &
  Gil Goldstein 
  Duo
Sobota 25. října 
od 18:00
Katedrála 
Nanebevzetí 
Panny Marie 
a sv. Jana Křtitele

�Sedlec Římskokatolická farnost Kutná Hora – Sedlec

Vstupenky za 300 a 500 Kč na www.sedlec.info a v Infocentru v Sedlci.

Linka-Sept.25.indd   2 9/11/2025   7:09:30 AM

Josef Viktora
místostarosta

Vážení a milí spoluobčané,

další období letošního roku je téměř za 
námi. Po teplých a slunečných měsících 
a po babím létě se pomalu připomíná 
podzim. Měsíc říjen se ukazuje ve své 
kráse. Délka dne se pomalu krátí, prá-
ce na zahrádkách pomalu končí, začíná 
opadávat listí, je doba sklizně ovoce 
a brambor. Odlétají někteří ptáci do 
teplých krajin a naopak k nám přilétají 
havrani.

Název měsíce říjen je odvozen od jelení 
říje a ta vskutku právě sílí. S říjnem jsou 
spojeny také typické podzimní plíska-
nice. Nastává období, kdy se musíme 
snažit čelit chmurné náladě.

Hned začátkem října máme před sebou 
další volby, tentokrát do Poslanecké 
sněmovny ČR. Volíme 200 poslanců na 
čtyři roky. Náš úřad musí zajistit jejich 
zdárný průběh. Zajistit 24 komisí a vo-
lebních místností. Přeji nám všem, aby 
do čela státu byli zvoleni politici, kterým 
můžeme důvěřovat. Budou to právě oni, 
kdo budou přijímat zákony a stanoviska, 
kdo budou určovat další směr naší země. 
Chci věřit, že si na další čtyřleté období 
zvolíme politiky usilující o lepší život 
v Česku, kteří nám zajistí prosperitu, svo-
bodný život, demokracii a bezpečnost.

A my v naší komunální politice budeme 
i nadále pokračovat i v posledním roce 
v koaliční shodě. Vždyť naše mandáty 
nemáme pro sebe, ale pro občany, pro 
naše krásné město. Musíme dokončit 
realizaci řady připravených projektů, in-
vestičních záměrů a započatých investic 
pro lepší a spokojenější život nás všech 
a další rozvoj našeho nádherného města.

S letní bohatou kulturní sezonou, která 
nás provází celý rok u příležitosti 30. vý-
ročí zápisu Kutné Hory na Seznam světo-
vého dědictví UNESCO, jsme se rozloučili 
již tradičně Svatováclavskými slavnostmi 
s bohatým kulturním programem.

Přeji nám všem po horkém létě příjemný 
podzim, pevné zdraví a hodně sil do další 
společné práce.

Josef Viktora, 
místostarosta

Volby do Poslanecké směnovny Parlamentu ČR se konají ve 
dnech 3. a 4. října 2025. Oproti posledním volbám k  žádným 
změnám ve volebních místnostech nedochází, volební místo 
v Čáslavské ulici (volební místnost č. 2) je v prostorách plavec-
kého bazénu, kde je bezbariérový přístup a prostor pro parko-
vání. Více podrobných informací o volbách, které v Kutné Hoře 
zajišťuje již tradičně správní odbor MěÚ Kutná Hora, naleznou 
občané na webových stránkách města.
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FESTIVAL PŘEDSTAVIL PESTROU NABÍDKU SPORTOVNÍCH AKTIVIT 
Motivovat k pohybu nejen děti, podpořit aktivní životní styl a také  představit sportovní kluby byly hlavní cíle 3. roční-
ku Festivalu sportu, který se uskutečnil 12. a 13. září v areálu Klimešky. Festival je okamžikem, kdy se sportovní kluby 
potkávají na jednom místě, a zájemci tak mají jedinečnou příležitost poznat pestrou nabídku sportovních aktivit, od 
mažoretek, hokejistů, házenkářů a fl orbalistů až po lyžaře. 

CO SE DĚJE VE MĚSTĚCO SE DĚJE VE MĚSTĚ

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 27. SRPNA A 10. ZÁŘÍ
Dispozice nově vznikajícího hřiště Prů-
myslovák na Hloušce se zrcadlově otočí. 
Dodatečnou změnu projektu schválili radní 
města. V areálu se totiž uvolnil objekt, kde 
by v další etapě mohlo vzniknout zázemí 
s WC pro veřejnost a skladovacími pro-
story. Nabídla se tak praktičtější varianta 
z hlediska provozu sportoviště i případné 
hlukové zátěže směrem k okolní zástavbě. 
Multifunkční hřiště a hřiště na basketball 
bude přemístěno do vzdálenější části areálu 
a u panelového domu vznikne zelená plocha. 
Novinkou navíc bude i basketbalový kurt 
3 x 3 a město ještě projedná možnost oplo-
cení areálu, umístění kamer nebo automa-
tické závlahy. 

Práce na odvodnění budovy základní ško-
ly Kamenná stezka potrvají o měsíc déle, 
než bylo původně plánováno. Chod školy 
však nijak nenaruší. Vícepráce si vyžádal 

jednak archeologický průzkum, při kterém 
byly objeveny tři zasypaná ústí středově-
kých šachet na Roveňském pásmu, základy 
sklepa a další pozůstatky těžby, jednak chrá-
něný strom stojící v těsné blízkosti budovy. 
Bylo nutné zvolit jiné šetrnější řešení, napří-
klad injektáže z vnitřku budovy, odstranění 
staré dešťové kanalizace a osazení nové.   

Město chce dokončit úpravu venkovního 
prostoru městské knihovny Na Náměti, 
a to podle návrhu Ondřeje Kubíka. Nově 
upravený prostor by tak navázal na stávající 
park a rozšířil jeho plochu o pobytovou část 
s terasami k sezení, dvěma amfi teátry, ost-
růvky zeleně a vyvýšenými záhony.    
Historická budova, která je od roku 2017 
kulturní památkou, sice byla rozsáhle re-
konstruována, avšak státní dotace ve výši 
120 milionů korun se na úpravy okolí 
nevztahovala.

Město nakoupí 115 kusů stolních po-
čítačů pro všechny čtyři základní školy 
a dalších 15 počítačů pro základní umělec-
kou školu. Ty současné již dosluhují a jsou 
zastaralé. Podle starosty Lukáše Seiferta 
je to pilotní projekt centrálního nákupu 
výpočetní techniky včetně příslušenství 
v takovém rozsahu. Město při nákupu úzce 
spolupracovalo s IT komisí, která specifi -
kovala technické parametry a poskytla od-
bornou konzultaci. 

Technické služby města přijmou fi nanč-
ní dar od společnosti Philip Morris ve 
výši 800 tisíc korun, schválili radní. Peníze 
pokryjí polovinu nákladů na pořízení užit-
kového elektromobilu ADDAX, kterým 
bude svážen odpad z odpadkových košů 
ve městě. Zbývající prostředky poskytne 
město ze svého rozpočtu. 

Dopolední páteční program 
byl věnován dětem ze základ-
ních škol. Žáci si mohli aktivně 
vyzkoušet nejrůznější spor-
tovní disciplíny. I přes horké 
počasí si děti užily i zimních 
radovánek. „Aby byla podpo-
řena dobrá věc, dopravu sněhu 
z horského střediska Monínec 
jsme zajistili zdarma, a tak si 
děti mohly i v září zabobovat 
na zasněženém svahu pod tak-

tovkou oddílu lyžařů,“ uvedla 
PR & marketing manažerka 
Anna Dvořáková ze zapsaného 
ústavu Kutná Hora v pohybu a 
doplnila, že pro tyto účely byl 
využit i materiál z úpravy ledo-

vé plochy zimního stadionu.
Hlavní událostí pátečního od-
poledne, již otevřeného pro ši-
rokou veřejnost, bylo slavnost-
ní předání ocenění „Sportovní 
srdce Kutné Hory“. Ceremo-

niálu se zúčastnil i olympijský 
vítěz z Paříže 2024 Martin 
Fuksa, několikanásobný mis-
tr světa i Evropy v rychlostní 
kanoistice. Festival pokračo-
val i v sobotu. Pořadateli akce 
byly Česká unie sportu Kut-
ná Hora, město Kutná Hora, 
Kutná Hora v pohybu, z. ú., 
a místní sportovní kluby. Vstup 
na akci byl po oba dny zdarma.
 M. Pravdová

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 16. ZÁŘÍ

Všechna usnesení jsou k dispozici na webových stránkách města, kde je i videozáznam ze zasedání zastupitelů.

HŘIŠTĚ SOKOLÁK BYLO PO REKONSTRUKCI OPĚT OTEVŘENO
Hřiště Sokolák na horním Žižkově bylo 3. září po dokončené kompletní rekonstrukci opět otevřeno veřejnosti. Spravovat 
a využívat jej bude k výuce ZŠ Žižkov. Oprava, která si vyžádala necelých 8 milionů korun z městského rozpočtu, byla do-
končena během pouhých dvou měsíců. Město rekonstrukci provádělo za souhlasu TJ Sokol, který je vlastníkem pozemku.

Rekonstrukce byla zahájena 3. července 
odstraněním starých umělých povrchů. 
Práce pro město zajišťovala fi rma PM 
Trávníky. Součástí úprav byla nejen opra-
va běžecké dráhy, která byla již za hranicí 
životnosti, ale i nový povrch na centrál-
ním hřišti. „Rozhodnutí opravit běžeckou 
dráhu padlo kvůli jejímu špatnému tech-
nickému stavu. Město navíc přistoupilo 
i na naše doporučení nahradit zároveň 
i původní povrch hřiště, který byl rovněž 

již za hranicí životnosti, za nový,“ uvedl 
Pavel Ovčačík, vedoucí odboru sportu,  a 

dodal, že město tak má k dispozici další re-
prezentativní prostor pro sport.
Sportoviště bude sloužit jak žákům ZŠ 
Žižkov, tak veřejnosti. „Mám radost, že 
se podařilo dokončit rekonstrukci hřiště 
v termínu. Tělocvična naší školy byla z dů-
vodu rekonstrukce přeměněna na výdejnu 
jídel,“ řekla Irena Skaláková, ředitelka ZŠ 
Žižkov,  a podotkla, že k hodinám tělocvi-
ku budou žáci využívat hřiště Sokolák. 
 M. Pravdová

BÝVALÝ BYT ŠKOLNÍKA SE MĚNÍ VE SPORTOVNÍ ZÁZEMÍ
Bývalý byt školníka v ulici Jana Palacha na sídlišti Šipší bude po kompletní rekonstrukci sloužit jako zázemí pro spor-
tovce u tamějšího hřiště s umělou trávou. Využívat zázemí budou moci školy i veřejnost. Práce pro město zajišťuje 
fi rma vybraná ve výběrovém řízení, hotovo by mělo být na přelomu září a října.

Projekt počítá s vybudová-
ním čtyř šaten včetně sprch 
a toalet. Součástí přístav-
by se samostatným vstupem 
bude i zázemí pro občerstvení 
s možností venkovního po-
sezení včetně toalet. „Hřiště 
s umělou trávou má od města 
v pronájmu Sparta. Využívají 
ho však také školy a široká ve-

řejnost. Stejně tak po domluvě 
budou moci v případě potřeby 
využívat i nově vybudované 

zázemí,“ uvedl Pavel Ovčačík, 
vedoucí odboru sportu.
Celkové náklady na rekon-

strukci objektu a výstavbu pří-
stavby činí přibližně 4 miliony 
korun. Investici hradí město 
ze svého rozpočtu, bez využití 
dotačních prostředků. Budova 
bude mít fasádu ve stejné bar-
vě jako okolní panelové domy, 
aby přirozeně zapadla do pro-
středí sídliště.
 M. Pravdová

Zapsaný ústav Kutná Hora v pohybu 
povede Jan Štěpnička, který byl dosud 
pověřen jeho řízením. S výsledkem dvou-
kolového výběrového řízení se jedno-
myslně ztotožnila i správní rada ústavu, 
a proto požádala zastupitelstvo měs-
ta jako zakladatele, aby udělilo souhlas 
s jeho jmenováním. Jan Štěpnička do 
funkce nastoupí 1. října 2025, a to na 
dobu neurčitou. 

Zastupitelé schválili změnu územního 
plánu, která počítá s rozšířením průmys-
lové zóny v lokalitě Na Rovinách a záro-
veň redukuje stávající průmyslovou zónu 
na Karlově. Ta je totiž pro intenzivnější 

výrobu nevhodná kvůli omezení kapacity 
dopravního napojení z Hrnčířské ulice. 
Cílem této změny, a územního plánová-
ní všeobecně, je přesouvat plochy se zá-
těží na okraj zastavěného území a pokud 
možno mimo obytné zóny.

Do rozpočtu na příští rok bude zařaze-
no 6 milionů korun na výstavbu multi-
fukčního hřiště v Malíně. Nové moderní 
sportoviště pro širokou veřejnost, přede-
vším děti, mládež a sportovní amatérské 
oddíly, nabídne využití pro více sportov-
ních disciplín, jako jsou malá kopaná, 
basketball, volejbal, nohejbal a podobně. 
Součástí výstavby bude i osvětlení a další 

nezbytná infrastruktura. Město má v tuto 
chvíli zpracovanou kompletní projekto-
vou dokumentaci. 

Mateřské školy Kutná Hora a Mateřská 
škola Pohádka se k 1. 1. 2026 sloučí v jednu 
příspěvkovou organizaci. Nařizuje to novela 
školského zákona ze srpna letošního roku. 
Tuto povinnost mají všechny školky a školy 
v Česku, které v posledních třech letech ne-
dosáhly počtu 180 dětí nebo žáků. Cílem 
mají být mimo jiné fi nanční úspory, efek-
tivní plánování rozvoje vzdělávání a ekono-
mické řízení včetně administrativy.  

Jana Adamová, 
tisková mluvčí

Proměna hřiště Průmyslováku na sídlišti Hlouška postupuje. Foto: M. Pravdová
Návrh úpravy venkovního prostoru Knihovny Kutná Hora od O. Kubíka, projekt zeleně 
A. Jiránková ve spolupráci se studiem New Visit
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UNESCO SPOJUJEUNESCO SPOJUJECO SE DĚJE VE MĚSTĚCO SE DĚJE VE MĚSTĚ

Proměny
kutnohorských

uliček
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Roháèova ulice Havlíèkovo námìstí

OSLAVY 30 LET ZÁPISU KUTNÉ HORY NA SEZNAM UNESCO
Celoroční oslavy 30. výročí zápisu Kutné Hory na Seznam světového dědictví UNESCO vstoupily do druhé poloviny bo-
hatého programu plného kulturních a sportovních akcí. Cílem je nejen připomenout tento historický milník, ale také 
posílit spolupráci mezi místními institucemi, památkovými objekty a sousedními regiony. Kutná Hora byla zapsána 
na Seznam UNESCO 9. prosince 1995.

TRES RADICES / 
Diviš . Petrbok . Surůvka
U příležitosti 30. výročí zapsání Kutné 
Hory na Seznam UNESCO se v partner-
ském městě Remeši ve Francii uskuteční 
výstava TRES RADICES, představující 
tvorbu tří významných osobností současné 
české umělecké scény: Stanislava Diviše, 
Jiřího Petrboka a Jiřího Surůvky. Výstava 
potrvá od 3. do 28. října a koná se ve spo-
lupráci s Českým centrem v Paříži. Autoři 
stáli u zrodu projektu Sympozia současné-
ho výtvarného umění Jenewein – Kutná 
Hora a formování sbírkotvorné činnosti 
Galerie Felixe Jeneweina. 

1318 minut v Kutné Hoře
Na Pražském mezinárodním festivalu 
designu Designblok 2025, konaném od 
7. do 12. října v pražských Křižíkových 
pavilonech, bude představena unikátní fo-
tografi cká publikace 1318 minut v Kutné 
Hoře. Publikace zachycuje jeden den a noc 
ve městě tak, jak je může zažít každý ná-

vštěvník města. Kniha bude prezentována 
prostřednictvím uměleckého objektu vy-
tvořeného z hliníkových tiskových plechů, 
které byly použity na tisk knihy. Objekt 
nabídne tiché zákoutí k prolistování kni-
hy. Doprovodný program na Designblok 
Stage: 9. října 2025, 11.00 hod. Kreativi-
ta ve veřejné správě — ano, či ne?  (Lukáš 
Seifert, Dagmar Ostřanská, Jakub Skokan, 
moderuje Kateřina Kadlecová). Více na 
str. 3. a na designblok.cz. 

ŽIVÁ BARBORA: Chrám sv. Barbory 
jako živé místo setkávání
První promítání krátkého fi lmu o chrá-
mu sv. Barbory, který po staletí přitahuje 
poutníky z celého světa, se v jeho maje-
státních prostorách uskuteční 16. října od 
18.30 hodin. 
Více na unesco.kutnahora.cz.

RUDY LINKA TRIO 
v sedlecké katedrále
Jazzový koncert světově uznávaného kyta-

risty Rudyho Linky se uskuteční 25. října 
od 18 hodin v katedrále Nanebevzetí Pan-
ny Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci. Rudy 
Linka se po úspěšném vystoupení z roku 
2019 do Sedlce vrací, tentokrát společně 
s Gilem Goldsteinem, pětinásobným drži-
telem ceny Grammy. 

Festival poctivé české čokolády
Ve dnech 24. až 26. října ožije historické 
centrum Kutné Hory vůní pravé české čo-
kolády. Festival představí více než desítku 
bean to bar výrobců z celé ČR. Návštěvníci 
se mohou těšit na degustace a přednášky 
o čokoládě, čokoládový trh českých ře-
meslných čokoládoven, koncerty, divadla, 
cestovatelské přednášky, výstavy i fi lmové 
projekce. Nebude chybět program pro nej-
menší: tvořivé dílny, pohádky, aktivity. 
Více na cokoladovarepublika.cz. 
Pořadatelem akce je Lada Bartošová. 

Více na unesco.kutnahora.cz
 M. Pravdová

NOVINKY VE VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVĚ
Od 1. října vstoupí v platnost změny v provozu autobusových 
linek PID v Kutné Hoře:
 Linky 786 a 788 již nebudou zajíždět přes sídliště Šipší. Obsluhu 

této oblasti zajistí nově zřízená linka 802, která bude od zhruba 
6,30 do 17.30 jezdit v hodinovém intervalu. Spojí polikliniku, hřbi-
tov, autobusové stanoviště a sídliště Šipší. Vybrané spoje budou 
prodlouženy až na Karlov.

 Linka 801 bude omezena: Dva spoje přestanou zajíždět do Po-
ličan. Tyto spoje však v podobném čase nahradí linka 785. Díky 
tomu získají cestující z Kolína do Kutné Hory (Žižkov, Vrchlice 
a Poličany) přímé a rychlé spojení již od kolínského nádraží.

 Zároveň připravujeme úpravu ranních spojů linky 801: Spoj vy-
jíždějící z Vrchlice ve směru hlavní nádraží (centrum) bude nově 
veden o 15 minut dříve, aby žáci stihli začátky vyučování.

 Menší úpravy čekají také linky 481, 782, 783 a 805.

Aktuální jízdní řády budou před 1. říjnem zveřejněny na webu 
vhd.kutnahora.cz.

Radim Fedorovič, 
koordinátor veřejné hromadné dopravy 

v Kutné Hoře

SUPERDÁVKA: V ČR se mění forma pomoci státu 
pro domácnosti s nízkými příjmy

Od 1. října 2025 vstoupí v platnost nový zákon o dávce státní sociální 
pomoci. Čtyři dosavadní dávky – přídavek na dítě, příspěvek na by-
dlení, příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení – nahradí jedna 
vícesložková dávka, tzv. superdávka. Je koncipována tak, aby pokrý-
vala náklady domácností na živobytí a bydlení. Zahrnuje také prvky 
týkající se pracovní aktivity a péče o děti a zohledňuje specifi cké 
situace některých domácností, například seniorů, samoživitelů 
a osob se zdravotním postižením. Místo několika žádostí bude ža-
datel nově podávat jen jednu žádost za celou domácnost, a to jed-
noduše online v Klientské zóně Jenda nebo na kterékoli pobočce 
Úřadu práce ČR. Více informací, kdo a jakým způsobem lze žádost 
podat, jsme zveřejnili na webu Kutnohorských listů.  

VÝSTAVU TVŮRČÍCH VÝSLEDKŮ LETOŠNÍHO ROČNÍKU SYMPO-
ZIA současného výtvarného umění Jenewein – Kutná Hora je možné 
v Sankturinovském domě navštívit do 26. října. Sympozium, které se 
koná z iniciativy Galerie Felixe Jeneweina, vyzývá současné umělce 
k tvůrčí refl exi odkazu Felixe Jeneweina, jehož dílo je s Kutnou Ho-
rou úzce spjato. Pozvání ředitele galerie Aleše Rezlera k účasti a vý-
zvu reagovat na odkaz díla Felixe Jeneweina, jež v městě na přelo-
mu 19. a 20. století vznikalo, letos začátkem července přijali Kristýna 
Nejedlá Bujárková, Tereza Frindová, Martin Gerboc, Roman Košťál 
a Dana Sahánková.  M. Pravdová

VÝSTAVA KUTNOHORSKÉHO UMĚLCE MICHALA HLAVÁČE je 
do 31. října k vidění ve Dvorním domku Sankturinovského domu. 
Omnia Animalia je výstava děl nezávisle na sobě vytvořených a pri-
márně zobrazují zvířata. Ale je výstava skutečně jen o nich? Omnia 
Animalia, česky všechna zvířata, jsou díla, která návštěvníky upou-
tají pestrým výběrem barev nebo ilustrativní technikou. Michal 
Hlaváč vystavuje kresby a malby, které vyobrazují faunu. Někdy je 
však zřejmé, že onen živočich není jediným předmětem k obdivu. 
Přijďte se podívat třeba na obraz s názvem Kapři z Bečvy. 
 D. Procházková

SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL KUTNOHORSKA se uskutečnilo 26. srp-
na v Knihovně Kutná Hora. Hlavním tématem byly legislativní změ-
ny ve školství, zejména velká novela školského zákona. Prezentovali 
ji zástupci MŠMT, města i dalších organizací. Účastníci diskutovali 
o fi nancování nepedagogů, slučování škol, o dřívějších termínech 
zápisů aj. Více jsme zveřejnili aktuálně na webových stránkách Kut-
nohorských listů.  M. Pravdová
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Do článků zveřejněných v rubrice NÁZORY ZASTUPITELŮ redakční rada a redakce nezasahuje, jsou vyjádřením autora.

Milí sou-
sedé, jed-
no odpole-
dne v září 
mi u kávy 
n a  K o -
zím plác-
ku zazvo-
nil telefon: 

Nemocnice v našem soused-
ním městě má nedostatek krve 
a potřebují dárce. Neváhal 
jsem. Ačkoliv se celý život po-

važuji za hrdého občana měs-
ta Kutné Hory, narodil jsem se 
v Čáslavi. Darovat krev cho-
dím hned od osmnácti, nejdří-
ve do Kolína, pak právě i sem, 
do Městské nemocnice v Čás-
lavi, kde se kdysi v porodnici 
skvěle starali o mě i moji ma-
minku. Mám pocit, že jim to 
dodnes dlužím.
Vedle dobrého pocitu z po-
moci mě vždycky nejvíc těší 
usměvavý a profesionální per-

sonál. Takovou atmosféru jin-
de nenajdete – a ještě k tomu 
takto brzy ráno. Dámy, děku-
ji vám za skvělou práci, kte-
rou i pro občany našeho města 
odvádíte!
Ale proč vám to píši. Nechlu-
bím se tím a nepotřebuji poplá-
cat po ramenou, vím, že mezi 
vámi je spousta hrdinů, kteří 
chodí darovat pravidelně. Vím 
však, že jako zastupitel města 
mám možnost lidi informovat 

a inspirovat. Proto vás všechny, 
kdo jen můžete, upřímně vy-
bízím: Prosím, přijďte darovat 
krev. Stačí několik minut a mů-
žete zachránit život. Určitě to 
zvládnete! Napište mi, rád vás 
propojím. Anebo pojďme na 
první odběr společně, ať překo-
náme prvotní obavy. Věřte, že 
ten dobrý pocit za to stojí! Přeji 
vám krásné říjnové dny.  

Jakub Skyva 
(ODS)

KAPKA KRVE V ČÁSLAVI = ŽIVOT V KUTNÉ HOŘE

NÁZORY ZASTUPITELŮ

KRONBAUEROVA VÝSTAVA OZDOBILA ORTENOVU KUTNOU HORU
Jedním z vrcholů 32. ročníku festivalu Ortenova Kutná Hora byla výstava jednoho z nejvýznamnějších českých diva-
delních fotografů Viktora Kronbauera ve Spolkovém domě. Na vernisáž dorazila 6. září řada významných osobností 
české fotografi e jako Bohdan Holomíček, Dana Kyndrová a další. Výstavu, která byla k vidění do 23. září, připravil kut-
nohorský fotograf Miroslav Perný. 

Festival, pořádaný Klubem rodáků a přátel 
Kutné Hory, je připomínkou významného 
českého básníka, kutnohorského rodáka 
Jiřího Ortena a je spojen se soutěží mla-
dých básníků. Letos do soutěže zaslalo svá 
díla 85 mladých adeptů poezie.
Program festivalu nabídl široké veřejnos-
ti pestrou škálu kulturních akcí. Členové 
dramatického oboru ZUŠ uvedli v diva-
delním sále pásmo Mé město, propojující 
Ortenovu poezii s hudbou Martina Vajgla, 
tancem a vizuálním uměním. Doprovodný 

program tvořily klubové večery, literár-
ní semináře, besedy, večerní procházka, 
autorská čtení a koncerty a pořad Pocta 
příteli, věnovaný divadelníkovi Miroslavu 
Štroblovi. Více na webových stránkách 
Kutnohorských listů. 
 M. Pravdová4. KERAMICKÝ TRH

4.10. 
2025
10:00-17:00

PROGRAM:
•  

 

• 
• 
• 
•  

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ JÍDELNY PŘI ZŠ ŽIŽKOV BYLA ZAHÁJENA
Bouracími pracemi byla zahájena plánovaná rozsáhla rekonstrukce školní jídelny při ZŠ Žižkov. Ta byla již v havarijním 
stavu. Odstranění nevyhovujících příček a nepůvodních přístaveb potrvá do poloviny října. 

Následovat bude také oprava střešního 
pláště, kompletní výměna všech vnitřních 
instalací a oprava všech vnitřních povrchů 
stěn a podlah. Jídelna a kuchyně budou 
mít nové dispozice, které ve spojení s no-
vým gastrovybavením umožní přípravu 
jídel na vyšší úrovni, než tomu bylo dopo-
sud. Plánované dokončení stavby, která si 
vyžádá okolo 50 milionů korun, je červe-
nec 2026, pokud ČEZ zrealizuje potřeb-
né připojení nové trafostanice. Ta byla pro 
potřeby jídelny postavena v areálu školy již 
v loňském roce.
Kvůli rekonstrukci byla zavedena rozsáhlá 
přechodná opatření pro výdej stravy. Tělo-

cvična školy nyní slouží jako dočasná vý-
dejna jídel, která jsou dovážena speciálně 
vyčleněným automobilem ze školní jídel-
ny ZŠ Jana Palacha. Starší žáci z osmých 
a devátých tříd docházejí na obědy do jí-
delny Gymnázia Jiřího Ortena.
 M. Pravdová

KUTNÁ HORA V ŘÍJNU

Jiří Louda – Heraldik, knihovník a voják. 
Promítání fi lmu k výročí narození význam-
ného kutnohorského rodáka a beseda s Mi-
chalem Šimůnkem se v kutnohorské knihov-
ně uskuteční 3. 10. od 16 hodin.
Grafi ka očima Jiřího Anderleho. Tak zní ná-
zev výstavy jednoho z předních českých ilus-
trátorů, malířů, grafi ků, spisovatelů a hudeb-
níků, která je ve Spolkovém domě k vidění 
do 22. října.

Írán – země, o které se mluví. Přednáška dr. 
Ivo Šance v Dačického domě 14. října od 18 
hodin tentokrát zavede návštěvníky do Íránu. 
Vstupné zdarma.
UNESCOHRANÍ aneb slavíme v Dačické-
ho domě se pro rodiny s dětmi uskuteční 
22. října od 15.30 hodin. Více na www.dacicke-
hodum.cz.
Turistický pochod Za malínským křenem se 
uskuteční 11. října. Pěší trasy od 5 do 50 km, 

velký výběr cyklotras. Více na www.tj-turista.cz.
Den turistického informačního centra 
v Kutné Hoře 25. října. Zvýhodněné vstupy do 
vybraných památek s postřehovým kvízem 
o drobné ceny atd. Více v kulturním a spor-
tovním kalendáři připravovaném pracovníky 
Informačního centra města Kutné Hory. Akce 
zařazené do programu oslav 30. výročí zápisu 
města na Seznam UNESCO jsou k dispozici na 
str. 7, více na unesco.kutnahora.cz.

Fandím vaší chuti udělat změnu a chránit své zdraví. Kouření je 
škodlivý návyk a neexistuje smysluplná odpověď, proč v něm po-
kračovat.
Stálo by za to prozkoumat důvody, proč je pro vás jako nejmladšího 
i v dospělosti těžké s bratry nesouhlasit. Myslím si, že role nejmlad-
šího poslušného bratra je pro vás bezpečná a pohodlnější než pou-
štět se do boje o vlastní zdraví. Možná se obáváte, že to naruší vaše 
vztahy. Dokážu si představit, že i bratři mohou uvažovat podobně, 
a tak prožívat stejné dilema. Vyslovit nahlas svůj postoj ke kouření 
a alkoholu pro vás bude užitečné. Umožní to bratrům zaujmout 
k situaci jasný postoj. Kvalitní sourozenecký vztah může takováto 
upřímnost jen prohloubit.
Ale zpátky k vám. Doporučuji vám zamyslet se nad tím, co je na 
kouření tak přitažlivé, že se jej nechcete vzdát a riskujete zdravotní 
potíže. Čím více důvodů najdete a budete je brát vážně, tím je větší 
šance na úspěšné odvykání. V mládí se vám asi líbilo, jak jste mezi 
bratry zapadl, dnes už chápete, že si sám ubližujete a kouřením se 
nic nevyřeší. Naopak způsobuje zdravotní potíže.
Vnímám, že to není jen škodlivý zlozvyk, ale i vše ostatní kolem 
něj. Rituál setkávání se, společné popíjení a kouření, aktivity, které 
navozují pocit vzájemnosti. Někdy je strach ze ztráty těchto okol-
ností tak velký, že je jednodušší v kouření pokračovat.

Sdělte bratrům nejen to, že chcete přestat s kouřením a popíjením, 
ale i to, že setkávání s nimi je pro vás důležité a nechcete o společný 
čas přijít, protože je pro vás jejich společnost významná a cenná.

TIP: Pozor na touhu „zapadnout“. Vede k potlačení vlastní 
osobnosti a posunutí hranic. Jestli se opakuje situace, kdy 
kvůli ní setrváváte v nepříznivých podmínkách, je na čase se 
začít tomuto tématu věnovat intenzivně.
 Boris Štepanovič

Poradna je součástí projektu „Kutná Hora – Město bez kouře“. 
Projekt podporuje zdravý životní styl obyvatel i návštěvníků města. 
Cílem je pomoci kuřákům na cestě k životu bez cigaretového kouře.

Boris Štepanovič (www.borisstepanovic.cz) 
je psycholog a psychoterapeut, který pracuje 
individuálně s dospělými klienty. Poskytuje 
podporu mimo jiné v náročných životních 
situacích, včetně psychologické pomoci 
a podpory při odvykání kouření.

MĚSTO BEZ KOUŘE – POMÁHÁME KUŘÁKŮM (1)

Všichni za jednoho, jeden za všechny. Zkrátka bratři jak se patří. Nebo ne?
Jsme tři bratři a pravidelně se každý pátek scházíme na pivo a cigaretu, při nichž probereme týden. Jsem nejmladší a „schůze 
v hospodě“ mě přestávají bavit. Chci skončit s kouřením i s pivem. Vždy jsem bratry respektoval. Teď se chci vzepřít a říci si své.
 Štěpán, 38
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Lékařské centrum
Kutná Hora je, co se týče bytů, dokončená. Byty se postup-

ně předávají a začíná se bydlet i v poslední etapě - budově J.

Tímto developerská společnost Luxury Home uzavírá další 

5letou etapu, kdy probíhala výstavba a realizace celého 

areálu. 

,,Aktuálně máme ještě "na programu" nebytové prostory 

- ordinace, které nabízíme k pronájmu. V 1. patře, o celkové 

výměře 1 500 m2 ,projektujeme ordinace - lékárnu, bistro, 

apod. Rádi bychom oslovili i další zájemce, kteří by měli 

zájem o pronájem nebytového prostoru. Podmínkou je účel 

užívání - zdravotnictví a vše s tím spojené, aby to koncepčně 

bylo ucelené a vzniklo zde lékařské středisko.“  Říká 

Mgr. Petra Pavlíková

Cena za pronájem činí 350,-Kč/m2 + energie. Nyní je ještě 

možné si vybrat prostory od 50 do 150 m2. Stavební úpravy, 

kompletní příprava rozvodů a případně i další speciálních 

požadavky jsou zahrnuty v rámci ceny nájemného. Ke každé 

ordinaci budou k dispozici parkovací stání, která jsou 

Místo pro spokojený život

u rybníčku před budovou. Tyto místa budou určeny pouze 

pro lékaře, zdravotnický personál, pacienty a návštěvníky. 

Úklid společných prostor bude zajišťovat správcovská firma, 

která spravuje celou budovu J vč. společných prostor 

v bytové části. 

,,V případě, že bude projekční část dořešena v průběhu léta, 

tak ihned začneme s realizací, aby bylo dokončeno ke konci 

letošního roku a v 1Q 2026 byl spuštěn oficiálně provoz.“ říká 

stavbyvedoucí Petr Farkas. 

V případě zájmu o bližší informace nás kontaktujte na 

ppavlikova@luxury-home.info nebo na tel. +420 720 034 158
  

           Tiskové centrum LH

nabídky prostor

ordinace

Akce platí od 1. 10. do 30. 11. 2025.
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POHŘEBNÍ SLUŽBA
JEŘÁBEK SPOL. S R.O.
KUTNÁ HORA

Tel.: +420 602 391 128

Rodinná firma s dlouholetou tradicí

 •
Tel.: +420 327 512 298

S hlubokou úctou k zesnulým
S profesionalitou a empatií k pozůstalým

 GALERIE FELIXE  GALERIE FEL
JENEWEINA JENEWEINA,, 
PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 377 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 377  
 – SANKTURINOVSKÝ DŮM 

1., 8., 15., 22., 29. 10. | 
17:00 – 18:00 hod. 
VÝTVARNÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ: 
RÁMOVÁNÍ, PASPARTOVÁNÍ 
A ZLACENÍ
Dvorní domek

Zveme vás na výtvarné kurzy s Petrem 

Ďatkem každou středu v Dvorním domku 

Sankturinovského domu v Kutné Hoře. 

Naučíte se rámovat, používat moderní 

techniky a zlacení. Cena kurzu 240 Kč. 

Rezervace na gfj @gfj .cz nebo SMS na tel. 

606 778 353.

do 26. 10.
XXV. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ JENEWEIN – 
KUTNÁ HORA
Výstava
Martin GERBOC (SK), Dana SAHÁNKO-

VÁ (CZ), Kristýna Nejedlá BUJÁRKOVÁ 

(CZ), Roman KOŠŤÁL (CZ), Tereza FRIN-

DOVÁ (CZ)

Výsledky své práce v rámci červencového 

malířského workshopu jubilejního 25. 

jeneweinovského sympozia představí 

umělci z Česka a Slovenska. Akce připo-

míná i 30 let od zapsání Kutné Hory na 

Seznam UNESCO a je součástí projektu 

UNESCO SPOJUJE.

do 31. 10.
MICHAL HLAVÁČ. OMNIA ANIMALIA.
Dvorní domek

Po výstavě fotografi í Women Radka Vol-

fa v úvodu letošního roku pokračujeme 

v paralelním výstavním programu GFJ 

zaměřeném na neprofesionální kut-

nohorskou uměleckou scénu – dalšími 

umělci budou Michal Hlaváč, Patricie 

Koubská a Luděk Kment.

www.gfj .cz 

GASK GASK,, 
 BARBORSKÁ 51 – 53 

 VÝSTAVY 

26. 10. 2025 - 8. 3. 2026
12/15 PŘECE…
Vernisáž 25. 10. od 16:00 hod. 

Výstava připomene tvorbu volného 

seskupení 12/15 pozdě, ale přece: Mi-

chaela Rittsteina, Jiřího Sopka, Jiřího 

Načeradského, Kurta Gebauera, Vác-

lava Bláhy, Ivana Kafky, Ivana Ouhela, 

Jiřího Beránka, Petra Pavlíka, Tomáše 

Švédy, Jaroslava E. Dvořáka a Vladimíra 

Nováka.  

do  12. 10. 2025
VÝSTAVA DŮM Z KARET 
JAKUBA JANOVSKÉHO  
Výstava Dům z karet představuje práce 

Jakuba Janovského inspirované fi ktivní-

mi a pomíjivými stavbami. Ty chápe jako 

osobní zátiší i metaforu křehkosti světa. 

Výstava vznikla ve spolupráci s kurátor-

kou Vandou Skálovou.

do  19. 10. 2025
VÝSTAVA TANČIT DO NEVĚDOMÍ 
A ZPĚT KLÁRY STODOLOVÉ 
Malba a tanec se v tvorbě Kláry Stodolo-

vé propojují skrze Biodanzu – pohybový 

systém Rolanda Tora. Autorka prezentu-

je velkoformátové obrazy inspirované 

Biodanzou spolu s rozměrnými akvarely 
z plenéru. Kurátorkou výstavy je Vanda 
Skálová.

do 22. 2. 2026
MUMIE V KRAJKÁCH 
TEREZY EISNEROVÉ
Výstava Mumie v krajkách představuje 
porcelánové plastiky Terezy Eisnerové, 
které kombinují jemnost materiálu 
s výrazně dekadentní tématikou. Mini-
aturní formáty, inspirované mumiemi 
a makabrózními výjevy, odhalují křeh-
kost i temné vrstvy lidské existence. Ku-
rátorkou výstavy je Adriana Primusová.

do  22. 2. 2026
VÝSTAVA ZPAMĚTI JANY KASALOVÉ  
Výstava Zpaměti prezentuje výsledky 
subjektivní kartografie Jany Kasalové, 
ve které se snaží zachytit jak objektivní 
prostor, tak i spirituální, společenské 
a historické souvislosti. Své geoanato-
mické „portréty“ území a států vystaví 
v Experimentálním prostoru. Kurátorkou 
výstavy je Vanda Skálová.

do 22. 2. 2026
VÝSTAVA ŽEŇ KLIDNÉHO OKA 
TOMÁŠE PILAŘE   
Výstava Žeň klidného oka představuje 
výběr obrazů a kreseb Tomáše Pilaře 
z posledních třinácti let, které lyricky 
i existenciálně refl ektují krajinu, zvířata 
a vnitřní svět člověka jako součást pro-
měnlivé, kontemplativní skutečnosti. 
Autorem výstavy je vedoucí kurátor 
GASK Richard Drury.

STÁLÁ EXPOZICE LABYRINTEM
Expozice Labyrintem koncipovaná na 
základě archetypálního příběhu nabízí 
návštěvníkovi-poutníkovi setkání s růz-
nými podobami poznání, sebepoznání 
či identifikace prostřednictvím setkání 
s jedinečnými uměleckými díly. Výstava 
Labyrintem se veřejnosti otevřela v rámci 
oslav 60. výročí založení galerie.

STÁLÁ EXPOZICE V PŘÍZEMÍ ENTRÉE 
Entrée je reprezentativní expozicí vítající 
návštěvníky Galerie Středočeského kraje 
– jak jinak než prostřednictvím umělec-
kých děl. Entrée předkládá výběr třinácti 
monumentálních sochařských objektů 
od dvanácti významných autorů české 
výtvarné scény, jejichž práce se staly 
součástí sbírek GASK. 

STÁLÁ VENKOVNÍ EXPOZICE
VÝSTAVA GASK POD ŠIRÝM NEBEM
Návštěvníkům se nabízí příležitost uží-
vat si naše zahrady jako „přístav pohody 
a poznání“. 

 DOPROVODNÝ PROGRAM 

GASK rodinám

8. 10. | 10:30 hod.
HRA Z KARET
GASK mini / mezigenerační výtvarné 
zastavení pro (pra)rodiče s dětmi od 
2 do 5 let
Vstupné: 80 Kč dítě + (pra)rodič zdarma; 
zdarma pro držitele Family karty Přítel 
GASK.
Rezervace nutná na webu GASK do 
6. 10. 2025 do 12:00.

GASK plus

4. 10. | 14:00 – 17:00 hod.
WORKSHOP AKVARELU 
S KLÁROU STODOLOVOU: 
NESPOUTANÝ AKVAREL

Vstupné: 850 Kč.

Rezervace na webu GASK.

4. 10. | 16:00 hod.
KATEŘINA ŠEDÁ: 
ARCHITEKTURA ZMĚNY 
V RÁMCI DNE ARCHITEKTURY
Vstupné: zdarma

Rezervace na webu GASK.

4. 10. | 17:00 hod.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTA-
VY TANČIT DO NEVĚDOMÍ A ZPĚT 
S AUTORKOU KLÁROU STODOLOVOU 
A KURÁTORKOU VANDOU SKÁLOVOU
Vstupné: zdarma

Rezervace na webu GASK. 

7. 10. | 16:00 hod.
KOMORNÍ BESEDA V KNIHOVNĚ GASK 
S LIBUŠÍ JARCOVJÁKOVOU
Vstupné: 100 Kč.

Rezervace na webu GASK.

11. 10. | 15:00 hod.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTA-
VY ŽEŇ KLIDNÉHO OKA S AUTOREM 
TOMÁŠEM PILAŘEM A KURÁTOREM 
RICHARDEM DRURYM
Vstupné: zdarma

Rezervace na webu GASK.

11. 10. | 16:00 hod.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
DŮM Z KARET S AUTOREM JAKUBEM 
JANOVSKÝM A KURÁTORKOU VAN-
DOU SKÁLOVOU
Vstupné: zdarma

Rezervace na webu GASK.

www.gask.cz 

KNIHOVNA KNIHOVNA 
 KUTNÁ HORA KUTNÁ HORA, 
 NA NÁMĚTI 416 

2. 10. | 15:00 hod.
LÉČIVÉ ROSTLINY A JEJICH VYUŽITÍ 
K LÉČBĚ BĚŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ
Přednáška PharmDr. Jany Karlíčkové, 

Ph.D. 

Pořádá Svaz postižených civilizační-

mi chorobami – volně přístupné pro 

veřejnost.

2. 10. | 17:30 hod.
JAK VÝSLEDEK VÁLKY 
NA UKRAJINĚ OVLIVNÍ EVROPU?
Přednáška Pavla Havlíčka, analytika AMO 

(nevládní nezisková organizace, která se 

věnuje výzkumu a vzdělávání v oblasti 

mezinárodních vztahů).

3. 10. | 16:00 hod.
JIŘÍ LOUDA – HERALDIK, 
KNIHOVNÍK A VOJÁK
Promítání filmu k výročí narození vý-

znamného kutnohorského rodáka a be-

seda s Mgr. Michalem Šimůnkem, Ph.D.

6. 10. | 17:00 hod. 
HEREC
Listování knihou Josefa Kubáníka

Účinkují: Zuzana Valešová a Tomáš 

Drápela

Vstupné: 100 Kč.

8. 10. | 9:30 hod.
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Pravidelné trénování mozkových buněk.

14. 10. | 14:00 hod.
POSEZENÍ S ŽIVOU HUDBOU 
PRO SENIORY
Účinkují: Zdeněk Jeřábek a Hana Svobo-

dová, pořádá Svaz postižených civilizač-

ními chorobami.

15. 10. | 18:00 hod.
KNIHOVNICKÝ KVÍZ
Přijďte se pobavit a poměřit své znalosti 

(nejen o literatuře). Přihlaste svůj tým na 

program@knihovna-kh.cz

16. 10. | 17:00 hod.
MISTROVSKÁ HARMONIE
Přednáška Mgr. Libora Duška o fenomé-

nu sklářství. V rámci UVČ Českopis – vol-

ně přístupné pro veřejnost.

18. 10. | 9:00 – 12:00 hod.
SWAP
Vzájemná výměna založená na jedno-

duchém principu: Nekupuj, nevyhazuj, 

vyměňuj! Přineste do knihovny oděvy, 

věci do domácnosti nebo hračky, které 

už nevyužijete. My je roztřídíme a připra-

víme k rozebrání. Na oplátku si můžete 

odnést to, co se hodí vám.

21. 10. | 18:00 hod.
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 3 PÓLY
Známý cestovatel a dokumentarista 

Petr Horký se podělí o své zážitky z cest 

na Severní pól, Jižní pól a Pól chladu na 

Sibiři. Přijďte se nechat unést příběhy 

z extrémních podmínek a obdivuhodnou 

odvahou překonávat hranice – a to vše 

s úsměvem. Vstupné dobrovolné.

23. 10. | 17:00 hod.
LOVEC ZÁHAD
Beseda se spisovatelem Arnoštem Vašíč-

kem. Představení vzpomínkové knížky se 

spoustou tajemna.

 DĚTSKÉ ODDĚLENÍ: 

8. 10. | 14:00 hod.
MINDOK – PŘEDSTAVENÍ HER
Přijďte se inspirovat a vyzkoušet nové hry 

se specializovanou poradkyní deskových 

her Martinou Bařinovou.

10. 10. | 16.00 hod.
POHÁDKOVÉ POVĚSTI 
Z KUTNOHORSKA
Slavnostní křest nové knihy Moniky Alž-

běty Svobodové.

13. 10. | 16:00 hod.
VESELÝ KURZ KRESLENÍ 
S ILUSTRÁTOREM ADOLFEM DUDKEM
Rezervace vstupenek u centrálního pul-

tu, vstupné 50 Kč.

22. 10. | 16:30 hod.
MEANDRY KUTNÉ HORY
Představení nové knihy – v rámci festiva-

lu Děti, čtete?!

31. 10. | 17:00 hod.
HALLOWEEN
Strašidelně zábavný večer v knihovně.

BOOKSTART

   9. 10. | 9:00 pro děti 0 – 18 měsíců

   9. 10. | 10:00 pro děti 18 – 27 měsíců

15. 10. | 17:00 pro děti 3 – 6 let

16. 10. | 9:00 pro děti 18 – 27 měsíců

16. 10. | 10:00 pro děti 27 – 36 měsíců

 POBOČKA SÍDLIŠTĚ,,
 BUDOVA ZŠ JANA PALACHA 166 

6. 10. | 16:00 hod.
VYCHÁZKA DO LESA
Hmatové hry, tvoření obrázku, aktivity 

pro děti do 8 let.

13. 10. | 9:30 hod.
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Procvičujeme mozek zábavnou formou 
s lektorkou Dášou Strbíkovou.

30. 10. | 16:00 hod.
TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
Vyrábíme textilní dýně – akce pro senio-
ry a starší děti.

 POBOČKA MALÍN,,
 SOKOLOVNA MALÍN, U BERÁNKY 378 

8. 10. | 16:30 hod.
VESELÝ PODZIM
Čtení, povídání a tvoření pro děti 5–9 let.

14. 10. | 9:30 hod.
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Procvičujeme mozek zábavnou formou 
s lektorkou Dášou Strbíkovou.

Účast na akcích pro děti prosím hlaste ale-
spoň dva dny předem SMS zprávou na tel. 
č.: 777 244 400 nebo emailem na ivana.
novakova52@seznam.cz. Děkujeme!

 POBOČKA KAŇK,,
 MOZAIKA, KAŇK 243 

9. 10. | 15:00 hod.
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Procvičujeme mozek zábavnou formou 
s lektorkou Dášou Strbíkovou.

23. 10. | 15:00 hod.
DESKOHRANÍ

www.knihovna-kh.cz

MĚSTSKÉ MĚSTSKÉ 
 TYLOVO DIVADLO TYLOVO DIVAD , 
 MASARYKOVA 128

1. 10. | 19:00 hod. 
LAJF / Marek Epstein 
Vršovické divadlo Mana, Praha 
Pravá černá komedie a zábavná road 
movie zároveň. 
Pět cestujících v jedné staré rachotině 
tvoří mimořádně nesourodou společnost 
– Rom, fašista, bohatý podnikatel, mla-
dičká muzikantka a záhadná stará dáma. 
Během dobrodružné cesty se odhaluje 
minulost i charaktery protagonistů. Ni-
kdo není takový, jak se snaží předstírat, 
každý má své tajemství. Nečekané zvra-
ty, a jak už to u Epsteina bývá, i naprosto 
nečekaná pointa, udržují diváky v napětí 
až do poslední chvíle.
Vstupné 650, 600, 450 Kč
PŘEDPLATNÉ PODZIM 2025 I VOLNÝ PRO-
DEJ VSTUPENEK

5. 10. | 15:00 hod.
LOUTKOVÁ REVUE – VESELÁ POUŤ / 
Peter Ďurica, Ernest Val'ko
Loutkoherecká skupina Loudadlo, Praha 
Už samotný název nás zavádí tam, kam 
děti s rodiči velice rádi chodí – do svě-
ta hudby, kolotočů a říše cizokrajných 
zvířat. Na pouti se s vámi setkají také 
dvě roztomilá strašidla Kryšpín a Táhlo, 
ježibaba a neposední hadi. V představení 
nás navštíví Jů a Hele a společně se pře-
neseme do míst plných kouzel, zábavy 
a legrace.
Vstupné 150 Kč 

7. 10. | 18:00 hod. – Malá scéna 
BESEDA S JIŘÍM MARTÍNKEM 
(DOKTOREM VŠEVĚDEM)
Historik, geograf, fotograf, kartograf, 
vysokoškolský učitel… tím vším je Jiří 
Martínek známý v odborných akade-

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ŘÍJEN



12 | ŘÍJEN 2025 ŘÍJEN 2025 | 13

mických kruzích. Široká veřejnost ho ale 
zná jako televizní osobnost, obávaného 
Doktora Vševěda z velmi populární sou-
těže Na lovu. 
Moderuje: Pavel Petr
Vstupné 150 Kč

8. 10. | 19:00 hod.
PROPLAČTE SE KE ŠTĚSTÍ ANEB CRY 
BABY CRY / Martina Krátká & kolektiv 
Pantheon production
Cry Baby Cry vás zavede na cestu plnou 
humoru, přemýšlení a objevů. Pod vede-
ním zkušených koučů se pět žen vydá na 
dobrodružství života, aby zjistily, zda je 
možné naučit se být šťastným. Cry Baby 
Cry není jen obyčejné divadelní předsta-
vení, je to zážitek, který může změnit váš 
pohled na život. Přijďte a buďte svědky, 
jak pět žen na jevišti prožívá pestrý svět 
emocí a ambicí na cestě za svým štěstím.
Hrají: Michal Dlouhý, Petra Hřebíčková / 
Marie Štípková, Klára Cibulková, Kristýna 
Frejová, Blanka Popková, Réka Derzsi / 
Eva Vrbková 
Režie: Martina Krátká
Vstupné 690, 650, 590 Kč

11. 10. | 19:00 hod.
ÚVĚR / Jordi Galcerán  
JT Promotion
Inteligentní komedie o tom, že do fi nanč-
ních záležitostí se nemá nikdy zatahovat 
žena. Ředitel banky Gregorio má skvělý 
život, lukrativní místo a krásnou ženu. 
Jednou razantně zamítne žádost o úvěr 
neodbytnému nesolventnímu žadateli 
Antoniovi a ten mu pohrozí, že když ne-
dostane úvěr, svede jeho ženu. Má totiž 
značné svůdcovské schopnosti a nikdy 
mu žádná neodolala. Gregorio neustoupí, 
ale raději zavolá své manželce, aby si dala 
na Antonia pozor. Ta se urazí a nekompro-
misně Gregoria vyhodí z domu. Gregorio 
potřebuje ženu opět okouzlit, ale chybějí 
mu svůdcovské schopnosti. A tak musí 
chtě nechtě požádat o pomoc zkušeného 
svůdníka Antonia...
Hrají: Martin Zounar, Filip Blažek 

Režie: Antonín Procházka
Vstupné 590, 560, 530 Kč

12. 10. | 19:00 hod.
HLEDÁ SE HAŠLER / Antonín Novotný
Hudebně divadelní a taneční show
Pan Antonín Novotný pořádá hudebně 
divadelní a taneční show ve stylu První 
republiky s názvem „Hledá se Hašler“. 
Jedná se o pásmo písniček od Karla Haš-
lera a jeho současníků. Dvojice moderá-
torů nás bude provázet večerem a navodí 
atmosféru tančíren, šantánů a pivnic 
ze třicátých let. Zazní notoricky známé 
a i některé zapomenuté písničky  jako Po 
Starých zámeckých schodech, Já mám 
holku vod Vokolků a Ta naše písnička 
česká...
Vstupné 350 Kč

15. 10. | 19:00 hod. – Malá scéna
SOUL SISTERS – KONCERT 
Uslyšíte nejslavnější hity S. Wondera, 
A. Franklina a dalších interpretů v origi-
nálním podání s prvky jazzu, latin music 
a soulu. 
Kapela hraje ve složení: Lucie Víšková – 
zpěv, Jakub Urban – klavír, keyboards, 
Jakub Antl – baskytara a Ondřej Sluka 
– bicí. 
Vstupné 250 Kč 

19. 10. | 16:00 hod.
PRINCEZNA KOLOBĚŽKA / Božena 
Němcová, Ludmila Razimová  
Liduščino divadlo, Roztoky u Prahy 

Chytrá Mančinka si ví se vším rady. Král jí 
dá těžký úkol. Mančinka má k němu při-
jet-nepřijet, být ustrojená-neustrojená a 
přinést s sebou dar-nedar! Milá Mančin-
ka je nejen půvabná, ale i chytrá a ničeho 
se nelekne. Pan král tak brzy zjistí, že 
láska je nade všechno na světě!
Vstupné 150 Kč

20. 10. | 19:00 hod.  
ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ
Nová zábavná show „JÁ SU JÁ“ vyráží na 
TOUR po celé České republice.
Čekají vás vtipné historky, od kariéry fot-
balisty, velkolepé rozlučky za Lužánkami, 
návštěv různých zábavních pořadů, až 
po účast v reality show Survivor. Dále se 
těšte na prostor pro otázky na tělo, auto-
gramiádu, focení a mnoho dalšího.
Vstupné 490 Kč

23. 10. | 19:00 hod.
TECHTLE MECHTLE – SPECIÁLNÍ 
NAROZENINOVÁ SHOW 
Travesti revue Techtle Mechtle přiváží 
speciální narozeninovou show jen do 
několika měst po České republice!
Na základě loňského úspěchu tohoto 
představení se pánové z Techtle Mechtle 
rozhodli ukázat tuto velkolepou show 
i v dalších městech. Tentokrát se jedná 
o představení s výběrem toho nejlepší-
ho, co Techtle Mechtle za poslední roky 
předvedly, a to i s řadou nových čísel 
a vystoupení. Trochu méně divadlo, za to 
ještě větší show, než kdy jindy. 
Vstupné 590, 550, 520 Kč

29. 10. | 18:00 hod. – Malá scéna 
ZUZANA BUBÍLKOVÁ: 
HARAŠENÍ SMÍCHEM 
Pásmo humorných příhod, postřehů 
a názorů dlouholeté glosátorky, satiričky 
a moderátorky Zuzany Bubílkové, kterou 
vyzpovídá spisovatel a publicista Petr 
Macek. Prostor samozřejmě dostane 
i publikum!
Vstupné 299 Kč

30. 10. | 19:00 hod.
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU  
Agentura RichART
Věčný romantik, který svými písněmi 
oslňuje zejména něžnou část publika. 
V loňském roce Jakub Smolík oslavil 
své 65. narozeniny. Koncerty s jeho do-
provodnou skupinou jsou obohaceny 
příhodami ze života, humorem i jevištní 
zábavou.
Vstupné 450 Kč

2. 11. | 15:00 hod.
LOTRANDO A ZUBEJDA / Zdeněk Svě-
rák, Karel Smyczek, Radovan Snítil
Divadlo Natalie Venturové 
Muzikálová pohádka podle fi lmové před-
lohy režiséra Karla Smyczka a scénáristy 
Zdeňka Svěráka se stala inspirací pro di-
vadelní zpracování. Nechte se přenést do 
originálního prostředí Dálného východu, 
zahrajte si na loupežníky, zazpívejte si 
písničky Jaroslava Uhlíře, ale hlavně si 
užijte vtipný děj.
Vstupné 150 Kč

4. 11. | 19:00 hod.
LENKA FILIPOVÁ
VM ART production 
Lenka Filipová – česká zpěvačka, šanso-
niérka, kytaristka, hudební skladatelka 
a textařka. Přelomové bylo setkání 
s francouzským písničkářem Francisem 
Cabrelem a píseň Zamilovaná, kterou 
Cabrel složil a česky ji otextoval Zdeněk 
Rytíř, píseň dodnes platí za její největší 
hit. Nikdy také zcela neopustila svoji pů-

vodní profesi klasické sólové kytaristky, 

což nakonec vyústilo v několik LP desek 

věnovaných pouze klasické kytarové 

hudbě. To vše ji vyneslo až do první de-

sítky v popularitě českých zpěvaček v an-

ketě Zlatý slavík. Dostalo se jí i celé řady 

mezinárodních uznání a ocenění. 

Hosté: Sean Barry – akordeon, keltská 

harfa, Jára Bárta – klavír, el. piano.

Vstupné 550, 520, 490 Kč 

5. 11. | 19:00 hod.
NEJSEM CVOK! / Laetitia Colombani

Divadlo Kalich, Praha

Komedie, která je inspirovaná skutečnou 

událostí. 

Bývalý účetní Bernard vede klidný, před-

vídatelný život sám ve svém bytě. Potrpí 

si na pravidla a čísla, má spočítané vše 

od sušenek po role toaletního papíru. 

Bernardovu nevzrušivou každodennost 

zpestřují jen občasné návštěvy syna 

a pravidelná sezení u terapeutky. Ale pak 

přijde osudný den, který Bernardovu po-

klidnou domácnost obrátí vzhůru noha-

ma. A jeho život už nikdy nebude stejný. 

Vtipnými situacemi i dialogy nabitá 

komedie dokáže pořádně překvapit 

a současně dojmout. K tomu potvrzuje 

známou pravdu, že ty nejlepší příběhy 

píše život sám…!

Hrají: Radek Holub, Alena Mihulová, Petr 

Buchta, Barbora Mošnová 

Režie: Jana Kališová 

Vstupné 650, 600, 450 Kč 

PŘEDPLATNÉ PODZIM 2025 I VOLNÝ PRO-

DEJ VSTUPENEK

Změna programu vyhrazena

www.divadlo-kutnahora.cz

SPOLKOVÝ DŮM SPOLKOVÝ DŮM 
 A KOSTEL SV. JANA  A KOSTEL SV. JAN
 NEPOMUCKÉHO NEPOMUCK , 
 LIEROVA 146 

do 22. 10. 
GRAFIKA OČIMA JIŘÍHO ANDERLEHO
Spolkový dům

Jiří Anderle, jeden z našich předních 

ilustrátorů, malířů, grafi ků, spisovatelů 

a hudebníků. Jeho díla jsou zastoupena 

v soukromých i státních sbírkách po ce-

lém světě. Jiří Anderle je další z umělců, 

který se řadí mezi naší kulturní a umělec-

kou špičku a jehož díla si rádi připomene-

me v Kutné Hoře. Moto Jiřího Anderleho: 

Bez umění by byl život omyl.

Spolkový dům a kostel jsou otevřeny 

denně v časech 10:00 – 12:30 a 13:00 – 

17:00 hod. www.kutnahora.cz

 KINO MODRÝ KŘÍŽ KINO MODRÝ , 
 HAVÍŘSKÁ 403 

1. 10. | 19:00 hod.
SIRAT
Španělsko/Francie, drama, 120 min., 

vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, 

s titulky

2. 10. | 19:00 hod.
NAHOŘE NEBE, V DOLINĚ JÁ
SR/ČR, drama, 93 min., vstupné 140 Kč, 

do 12 let nevhodný, s titulky

3. 10. | 19:00 hod.
UZEL ZLA
ČR, horor, 86 min., vstupné 150 Kč, do 

12 let nevhodný

4. 10. | 15:00 hod.
POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ NOCI
ČR, animovaný, 90 min., vstupné 150 Kč, 

rodinný, pro děti

4. 10. | 19:00 hod.
AFTERBURN
USA, sci-fi , 106 min., vstupné 150 Kč, do 

12 let nevhodný, s titulky

5. 10. | 19:00 hod.
JEMNÝ RVÁČ
ČR, životopisný, 92 min., vstupné 140 Kč, 

mládeži přístupný

8. 10. | 19:00 hod.
CIZINCI: KAPITOLA 2
USA, horor, 96 min., vstupné 150 Kč, do 

15 let nepřístupný, s titulky

9. 10. | 19:00 hod.
STEZKA ŽIVOTA
V. Británie, drama, 115 min., vstupné 

140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing

10. 10. | 19:00 hod.
EXIT 8
Japonsko, horor, 95 min., vstupné 140 Kč, 

do 15 let nepřístupný, s titulky

11. 10. | 15:00 hod.
WEBSTROVI: 
PŘÍBĚHY NA PAVOUČÍM PLÁTNĚ
SR/ČR/Slovinsko, animovaný, 65 min., 

vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti

11. 10. | 19:00 hod.
TRON: ARES, 3D
USA, akční, 142 min., vstupné 180 Kč, 

do 12 let nevhodný, český dabing

12. 10. | 19:00 hod.
NEPOLAPITELNÝ
USA, drama, 126 min., vstupné 150 Kč, 

do 12 let nevhodný, s titulky

15. 10. | 19:00 hod.
EOS: JÁ, CLAUDE MONET
V. Británie, dokumentární, 87 min., 

vstupné 180 Kč, mládeži přístupný, 

s titulky

16. 10. | 19:00 hod.
JADWIGA, ČARODĚJNICE Z BESKYD
ČR, mysteriózní, 91 min., vstupné 140 Kč, 

do 15 let nepřístupný

17. 10. | 19:00 hod.
ČERNÝ TELEFON 2
USA, horor, 114 min., vstupné 150 Kč, do 

15 let nepřístupný, s titulky

18. 10. | 18:45 hod.
VINCENZO BELLINI | NÁMĚSÍČNÁ
Přímý přenos z Metropolitní opery v New 

Yorku. Italské nastudování s českými 

titulky, vstupné 300 Kč. Předpokládaná 

délka přenosu: 3 hodiny 15 minut (včet-

ně jedné přestávky).

19. 10. | 15:00 hod.
NOC V ZOO: ZOMBÍCI NA ÚTĚKU
Kanada/Francie, animovaný, 92 min., 

vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český 

dabing

19. 10. | 19:00 hod.
FICHTELBERG
ČR/SR, historický, 91 min., vstupné 150 Kč, 

mládeži přístupný

22. 10. | 19:00 hod.
HOLKY NA LED!
ČR, dokumentární, 85 min., vstupné 

150 Kč, mládeži přístupný

23. 10. | 19:00 hod.
HOLKY TO CHTĚJ POŘÁD
Německo, komedie, 90 min., vstupné 

150 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing

24. 10. | 19:00 hod.
DUCHOŇ
SR, životopisný, 95 min., vstupné 150 Kč, 

mládeži přístupný, s titulky

25. 10. | 15:00 hod.
CUKRKANDL
ČR/SR, rodinný, 115 min., vstupné 150 Kč,  

pro děti a mládež

25. 10. | 19:00 hod.
JAREK
ČR, životopisný, 101 min., vstupné 140 Kč, 

do 12 let nevhodný

26. 10. | 19:00 hod.
ČOKOLÁDOVÁ REPUBLIKA – FESTIVAL 
POCTIVÉ ČESKÉ ČOKOLÁDY COCO
USA, hudební, 105 minut, vstupné zdar-

ma, mládeži přístupný

29. 10. | 19:00 hod.
NELITUJU NIČEHO
USA, drama, 110 min., vstupné 150 Kč, 

do 12 let nevhodný, s titulky

30. 10. | 19:00 hod.
NEPELA
SR/ČR, drama, 100 min., vstupné 150 Kč, 

do 12 let nevhodný

31. 10. | 19:00 hod.
DRACULA: PŘÍBĚH LÁSKY
Francie/V. Británie, fantasy, 129 min., 

vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, 

s titulky

Změna programu vyhrazena.

www.kino-kutnahora.cz

VLAŠSKÝ DVŮR VLAŠSKÝ DVŮR,, 
HAVLÍČKOVO NÁM. 552 

HISTORKOVNÉ – 
PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM
pondělí – úterý 15:00 hod., středa 
– neděle 10:00, 13:00 a 15:00 hod. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí Kutné 

Hory a dozvědět se něco z historie stře-

dověkého města a zároveň třeba i něja-

kou pikantní historku. Délka prohlídky 

v závislosti na velikosti skupiny 60- 90 

minut. Prohlídky konané ve 13:00 zahr-

nují vstup do půdního prostoru Sanktu-

rinovského domu. Z provozních důvodů 

může být prohlídka zrušena, doporuču-

jeme rezervaci! 

VYSVOBOĎTE MINCMISTRA – 
KCDlive zážitek
Rezervace nutná alespoň den pře-
dem! Termíny a rezervace na pskh.
reenio.cz 
Za soumraku v Kutné Hoře hledá Filip von 

Ebersberg, syn uvězněného mincmistra, 

odvážné spojence. Přidejte se k němu 

na večerní trasu pro návštěvníky od 15 

let, kde budete luštit záhadné šifry, plnit 

skryté úkoly a sbírat groše na záchranu 

neprávem obviněného otce. Vaše bystrá 

mysl a správná rozhodnutí utváří příběh, 

který zakončíte zaslouženým přípitkem 

na úspěšnou misi.

STŘÍBRNÝ KUTTENBERG – 
KCDlive zážitek
Termíny a rezervace na pskh.reenio.cz 
Vydejte se s ná mi na vý pravu po Kutné  

Hoř e. Ná š  prů vodce Vá s provede po mí s-

tech zná mý ch ze hry Kingdom Come: 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ŘÍJEN

Deliverance II a poskytne Vá m informace 

o skuteč ný ch historický ch pomě rech ko-

lem roku 1403 i v pozdějších dobách. Vy-

hybá me se spoilerů m a zamě ř ujeme se 

na historická  fakta a srovná ní  vybraný ch 

vyjevů  ze hry se souč asnou podobou 

mě sta. Navštívíte také Královskou min-

covnu a vyrazí te si vlastní  KCDlive groš .

4. 10. | 10:00 - 17:00 hod.
KERAMICKÝ TRH 
NA NÁDVOŘÍ VLAŠSKÉHO DVORA
Tradiční trh s keramickými výrobky, dob-

rým jídlem, pestrým kulturním progra-

mem a příjemnou atmosférou. Připojte 

se k nám první říjnovou sobotu mezi 

10:00 a 17:00 a podpořte naše umělce 

a řemeslníky z blízkého i dalekého okolí.

Průvodcovská služba Kutná Hora, p.o., 

+420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; 

www.pskh.cz  

DAČICKÉHO DŮM DAČICKÉHO DŮM,, 
 KOMENSKÉHO NÁM. 41

4. 10 | 10:00 – 18:00 hod.
KRÁSNÁ A VITÁLNÍ PO 40 – 
KONFERENCE O ZDRAVÍ, 
PEPTIDECH A KRÁSNÉ PLETI
Jak se mění naše tělo po 40? Věda o pep-

tidech, aneb co dokáží peptidy v našem 

těle. Nejčastější chyby v péči o pleť. Den-

ní rituály péče o pleť pro ženy 40+.

Vstupné 390 Kč, v rámci je coff ee break 

a vstupenka do muzea. 

Rezervace: 720742939, silviegrussero-

va@gmail.com

14. 10. | 18:00 hod.
ÍRÁN – ZEMĚ, O KTERÉ SE MLUVÍ
Přednáška RNDr. Iva Šanceho nás ten-

tokrát zavede do Íránu.... Pojďme se 

podívat na zajímavé fotografie z cest, 

trochu se se dotknout historie této země 

a třeba bude chvilka i na politiku. Vstup-

né zdarma.

22. 10. | 15:30 hod.
UNESCOHRANÍ ANEB SLAVÍME 
V DAČICKÉHO DOMĚ
V rámci oslav 30 let od zapsání Kutné 

Hory na Seznam UNESCO jsme si pro 

rodiny s dětmi tentokrát připravili novou 

úžasnou akci UNESCOhraní! Budeme si 

hrát, budeme se vzdělávat a určitě se na-

jde i nějaká odměna pro šikovné, zvídavé 

děti! Vstupné dobrovolné.

22. 10. |  18:00 hod.
DISPUTACE S JOSEFEM KRYŠTOFEM 
Z OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ BELVEDER 
NA TÉMA ZÁCHRANA BELVEDERU
NA VYSOKÉ
Konferenční sál Dačického domu

Na vrchu Vysoká u Kutné Hory stojí po-

zoruhodná stavba zvaná Belveder. Dal ji 

postavit hrabě František Antonín Špork 

na konci 17. století. Belveder po dlouhá 

desetiletí chátral. V r. 2010 založilo ně-

kolik lidí z Kutné Hory a okolí, jimž nebyl 

lhostejný katastrofální stav zříceniny, 

občanské sdružení s názvem Belveder. 

Byl mezi nimi i Josef Kryštof. Spolek se 

zasloužil o záchranu Belvederu. 

www.klubrodaku-kutnahora.cz

do dubna 2026
VÝSTAVA: KUTNÁ HORA – 
MĚSTO OČAROVANÉ STŘÍBREM
V rámci oslav 30. výročí zápisu Kutné 

Hory na Seznam světového kulturního 

a přírodního dědictví UNESCO připravila 

Nadace Kutná Hora – památka UNESCO 

celoroční výstavu v Dačického domě. 

Retrospektivní výstava prezentuje 

zdevastované historické jádro, mapuje 

obnovu nejvýznamnějších památek a ze-

jména nabízí návštěvníkům konfrontace 

proměn města v nejznámějších ulicích. 

Výstavou vás provází svým komentářem 

pan Mikuláš Dačický. Vstupné v rámci 

vstupného do expozice. Pořádá Nadace 

Kutná Hora – památka UNESCO.

www.dacickehodum.cz

ČESKÉ MUZEUM ČESKÉ MUZEUM 
 STŘÍBRA HRÁDEK STŘÍBRA HRÁ , 
 BARBORSKÁ 28

15. 10. | 17:00 hod. 
ČTYŘNOZÍ ČETNÍCI – PŘEDNÁŠKA
Zveme vás na přednášku Michala Dlou-

hého, autora Četnických humoresek. Do-

zvíte se zajímavosti o služebních psech 

četnictva, jejich využití u nás i na Kutno-

horsku. Součástí bude i autogramiáda. 

Vstupné: 20,- Kč.

28. 10. | 9:00 - 17:00 hod.
BURZA KNIH NA HRÁDKU: PŘÍBĚHY, 
KTERÉ ČEKAJÍ NA NOVÉ ČTENÁŘE
8. ročník burzy knih a sběratelských ar-

tefaktů bude probíhat v rámci Dne Stře-

dočeského kraje. Můžete se registrovat 

i jako prodejci. 

Více info: knihovna@cms-kh.cz.

28. 10. | 9:00 - 17:00 hod. 
DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Oslavte Den Středočeského kraje v Čes-

kém muzeu stříbra. Za symbolických 20 

Kč budete moci navštívit stálé expozice 

(vyjma dolu) i aktuální výstavy. Na Hrád-

ku proběhne tradiční burza knih, kde 

nejen nakoupíte starší knížky za dobré 

ceny, ale můžete se registrovat i jako 

prodejci. Pro děti bude připraven zábav-

ný doprovodný program.

do 2. 11.
VE STÍNU PYRAMIDY
Více než 130 exponátů starověkého 

Egypta můžete zhlédnout na výstavě Ve 

stínu pyramidy. K vidění je mimo jiné 

i „nejkrásnější“ česká mumie princezny 

Hereret.

do 9. 11.
FABULAE DE MONTE CUTHNA
Výstava Fabulae de Monte Cuthna, při-

pravená k 30. výročí zápisu Kutné Hory 

na Seznam světového dědictví UNESCO, 

vypráví tři silné středověké příběhy 

spojené s tímto historickým městem. 

Výstava transformuje prostory Českého 

muzea stříbra do interaktivního zážitku, 

kde návštěvníci mohou použít všechny 

své smysly. 

www.unesco.kutnahora.cz/fabulae

do 28. 12.
KOUTKEM OKA
Výstava Koutkem oka představuje Kut-

nou Horu prostřednictvím méně zná-

mých historických pohlednic. Snímky po-

cházejí původně ze sbírky Karla Březiny.

do ledna 2026
EMANUEL V. VOSKA – ČESKÝ ŠPION
Exteriérová panelová výstava připomí-

ná kutnohorského rodáka Emanuela 

V. Vosku, který během 1. sv. války patřil 

k vůdčím osobnostem českého odboje 

v USA. Ne nadarmo byl označován jako 

Masarykův vyzvědač.

KAMENNÝ DŮM KAMENNÝ DŮM,, 
 VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 183 

do 30. 11.
KINGDOM COME: DELIVERANCE II
Prožijte dobrodružství ve sklepení Ka-

menného domu! Mini úniková hra inspi-

rovaná hrou Kingdom Come Deliverance 

II je určena pro dospělé nebo děti s do-

provodem. Rezervace: https://rezervace.

cms-kh.cz/kcd/

do 30. 11.
PSÍ STOPOU
Po psí stopě z pravěku až do současnosti. 

Jak se pes dostal po bok člověka? Jaký 

měli vztah před stovkami let a jak je to 

nyní? S tím vším Vás seznámí výstava Psí 

stopou. Součástí výstavy jsou aktivity 

pro děti. 

www.cms-kh.cz

KULTURNÍ DŮM KULTURNÍ DŮM 
 LOREC, U LORCE 57 

01 10 | 19 00 h d01. 10. | 19:00 hod.
OSMANY LAFFITA TALKSHOW
Originální show Osmanyho Laffity na-

bídne 90 minut nekorektního humoru, 

zábavných i osobních historek. Módní 

návrhář kubánského původu pobaví 

svým jedinečným vyprávěním.

Nedoporučeno mladším 15 let.

15. 10. | 9:00 - 15:00 hod.
VELETRH UČEBNÍCH 
A STUDIJNÍCH OBORŮ
Veletrh učebních a studijních oborů pro-

běhne ve středu 15. října 2025 od 9:00 

do 15:00 v KD Lorec, Kutná Hora. Přes 50 

středních škol nabídne info o oborech, 

přijímačkách i ukázky prací studentů. 

Akci pořádá ÚP ČR s L. Grygarem.

8. 11. | 20:00 hod.
IXX. BENEFIČNÍ PLES
Cesta životem bez bariér, z.s.

Pojďme spojit eleganci, zábavu a dobrou 

věc! Přijďte si zatančit, pobavit se a strá-

vit nezapomenutelný večer. Vaše účast 

znamená mnohem víc – celý výtěžek 

z plesu půjde na podporu dětí a mladých 

lidí s handicapem. Pomůžeme jim vytvo-

řit prostředí, kde se mohou rozvíjet a žít 

s radostí. Děkujeme.

Pro podrobnější informace sledujte 

www.kdlorec.cz. 

CENTRUM CENTRUM 
 PRO ZDRAVOTNĚ  PRO ZDRAV
POSTIŽENÉ POSTIŽENÉ 

 A SENIORY KUTNÁ  A SENIORY KUTN
 HORA, DOLNÍ 186 

TVOŘIVÁ DOPOLEDNE 
A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
  1. 10.  Řešíme kvízy a luštíme křížovky.

  6. 10. Vyrobíme si podzimní dekoraci 

z přírodnin.

  8. 10. Trénujeme paměť vtipně a zvesela.

13. 10. Malujeme na hedvábí.

15. 10. S humorem trénujeme paměť.

20. 10. Vytvoříme si květinovou panenku.

22. 10. Hrajeme společenské hry a tré-

nujeme paměť.

27. 10. Vyrobíme si podzimního strašáka.

29. 10.  Společně trénujeme paměť.

Scházíme se v prostorách CZPS v Dolní 

ulici 186 v Kutné Hoře, 

Tvoření v pondělí – 1. skupina od 9:00 

do 11:00 hod., 2. skupina od 12:30 do 

14:30 hod.

Trénování paměti ve středu od 9:00 do 

11:00 hod.

 KLUB DŮCHODCŮ KLUB DŮCHODCŮ,
 ZACHOVA ULICE 368  ZACHOVA ULICE 368
 (KOUKOLOVA VILA) 

Akce jsou pořádány pouze pro členy klubu 

důchodců, výletů se mohou účastnit i ne-

členové. Při zápisu na výlet nutno předložit 

doklad o zaplacení členského příspěvku. 

V době akcí mimo klub je klub zavřený. Plán 

činnosti se může měnit, není závazný.

  1.10. | 13:30  Cvičení

  1.10. | 13:00 – 15:00 

 Výběr členských příspěv-

ků, zápis nových členů

  2.10. | 13:45  Beseda v klubu s měst-

skou policií – Vlastní 

bezpečnost

  6.10. | 13:30 Ruční práce

  8.10. |  7:30 Výlet Netvořice, Týnec nad 

Sázavou, Růžkovy Lhotice

  9.10. | 15:00 GASK: Klára Stodolová 

a Jakub Janovský s kurá-

torkou Vandou Skálovou, 

sraz u pokladny

  13.10. | 13:00 – 14:00

 Zápis na výlet do Polska

  14.10. | 14:00 Procházka s paní Lenkou 

Frankovicovou: Historie 

a architektura Masarykovy 

ulice, sraz u Tylova divadla

  15.10. | 13:30 Grilování v klubu

  16.10. | 13:30 ČMS Hrádek přednáška 

v klubu s RNDr. Janou 

Královou: Muzejní důl – co 

našli jeskyňáři

  20.10. |14.00 Zajímavé dřeviny v centru 

města. Sraz na náměstí 

před Sankturinovským 

domem

  21.10. | 13:30 Promítání v klubu na téma 

„Nejkrásnější místa světa"

  22.10. | 7:00 Výlet Polsko, Kudowa 

Zdrój, Dobruška

  23.10. | 13:30 Cvičení

  29.10. | 14:00 Posezení v klubu s hudbou 

Standy Jelínka

  3.11.  | 13:00 – 15:00

 Výběr členských příspěv-

ků, zápis nových členů

  4.11.  | 13:30 Cvičení

Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když 

neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihov-

nu, kulečník, stolní hry – člověče nezlob se, 

dámu, šachy, kanastu apod.

www.klubduchodcukh.cz  

 KONCERTY 

4. 10. | 17:00 hod.
ALEXANDRA POLARCZYK 
Kaple Božího těla, Kutná Hora

Středověké chorály Hildegardy z Bingenu.

https://hlashildegardy.cz 

3. 10. | 20:00 hod.
TŘI SESTRY
Křesetice

Tělovýchovná jednota Rozvoj Křesetice 

Vás zve na koncert do sokolovny. Hrají Tři 

sestry + host.

Lokální předprodej: restaurace U Nevolů 

(Křesetice 3), restaurace V Kotoru

Předprodej vstupenek na www.ticketst-

ream.cz

10. 10. | 19:00 hod.
JAUVAJS
Blues Café, Jakubská 562

Irská tradiční hudba s folkovými prvky. 

Vstup 250,- Kč.

www.blues-caff e.cz

12. 10. | 11:30 hod.
HOVEDGÅRD SKOLEORKESTER = HSO
Palackého nám. 

Pochodový dechový orchestr připomína-

jící Big Band – jejich repertoár obsahuje 

především známé evergreeny. Jedná se 

o mládežnický školní uniformovaný 

orchestr. Vystupují na městských slav-

nostech, mívají samostatné koncerty jak 

v Dánsku, tak i v zahraničí. V Česku vy-

stoupí např. několikrát v Praze, na Karl-

štejně a v Mariánských Lázních. Centrální 

část souboru je z dánského Jutského po-

loostrova z města Hovedgaard. Členové 

jsou ve věku 13 – 22 let, dívky i chlapci, 

celkem 30 hudebníků + dirigentka a do-

provod 7 dospělých. Koncert trvá cca 45 

min., vstupné je zdarma.

https://www.hso-musik.dk/

18. 10. | 19:00 hod.
PETRA BÖRNEROVÁ TRIO
Blues Café, Jakubská 562

Koncert rodinného uskupení skvělých 

muzikantů. Jejích hudební produkce na-

dchne každého posluchače.

Folk – roots – blues music. Koncert ro-

dinného uskupení. Vstup 300,- Kč.

www.blues-caff e.cz 

19. 10. | 19:00 hod.
ELLABORATION: 
DASHA & EPOQUE QUARTET
Chrám sv. Barbory, Kutná Hora

Diváci uslyší skladby, které pravděpo-

dobně ve Star Dance nezazněly, ale za 

poslech rozhodně stojí. Název projektu 

zpěvačky Dashy a Epoque Quartet odka-

zuje k fenoménu Elly Fitzgerald a vlastně 

celé zlaté éry jazzu a swingu. Ale nene-

chá se tím rozhodně svázat. Kromě písní 

Elly Fiztgerald zazní skladby Duka Elling-

tona, Cole Portera, ale třeba i Stinga, 

Johna Lennona nebo Stevieho Wondera.

Předprodej: https://goout.net 

28. 10. | 19:30 – 20:50 hod.
KONCERT NAŠEMU MĚSTU
Kongresové centrum GASK

V rámci oslav 28. října a 30. výročí zapsá-

ní Kutné Hory na Seznam UNESCO uvede 

USPS Tyl pod vedením sbormistra Zdeň-

ka Licka skladby věnované Kutné Hoře 

a dále Smetanovu kantátu Česká píseň. 

Klavírní doprovod Viktor Darebný.

www.uspskh.cz

31. 10. | 19:00 hod.
NOEL O´BRIAN, PEPA JANÍČEK
Blues Café, Jakubská 562

Akustický koncert dvojice zajímavých 

muzikantů.

Noel O´Brian – zpěv, bodran 

Pepa Janíček – zpěv, banjo, kytara

www.blues-caff e.cz 

KLUB ČESKÁ 1 KLUB ČESKÁ 1 
 KUTNÁ HORA KUTNÁ H , 
 ČESKÁ 983 

   4. 10. TRIO TRAKTŮREK

10. 10. FIELDS OF GRAIN

11. 10. TOP SECRET BAND, CHECKMATE, 

KUPRA, vstup: 250 Kč

17. 10. WALKING DOWN REVERIE

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ŘÍJEN
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INZERCE

Naše služby:
• kosmetika
• hloubkové čištění pleti 
• mikrojehličková 

mezoterapie
• ionoforéza
• chemické peelingy
• EM-FACE lifting
• IPL epilace

• obličejové masáže
• lymfodrenáže
• EMS
• kryolipolýza
• Endo Roller
• hubnoucí balíčky
• tělové masáže
• dárkové poukazy

Kde nás najdete:
Free Beauty Clinic s.r.o.
Václavské náměstí 256/10, 284 01 Kutná Hora
tel.: 734 522 433
www.freebeautyclinic.cz
@freebeautyclinic

 EM-FACE LIFTING  
Zpevní obličej, vyhladí 
vrásky, tvaruje kontury. 
Lifting bez jehel a skalpelu, 
bez bolesti - viditelné výsledky 
bez rekonvalescence.

IPL  EPILACE   
Bezbolestné odstranění chloupků  
s dlouhodobým efektem.

ZHUBNĚTE a ZBAVTE SE CELULITIDY   
Zeštíhlující balíček  EMS + ENDOROLLER + 
LYMFODRENÁŽ - Účinná redukce celulitidy, 
formování postavy, zpevnění a vyhlazení pokožky, 
odvodnění a detoxikace organismu.

PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ   
Podporuje zdraví, krásu a pomáhá zbavit tělo 
otoků a nadbytečně zadržované vody.

KOSMETICKÁ PÉČE
Hloubkové čištění pleti, hydratace, regenerace  
individuální péče pro zdravou a zářivou pleť.

WWW

KUTNOHORSKÉ 
LISTY

www.kutnohorskelisty.cz

Informační centrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz

18. 10. OLD MOTORS TIME, PUNEFIX, 
ZLOMOR, vstup: 250 Kč

24. 10. THE CRUSHERS 10 LET, BLANK 
OUT, THE QUENES

25. 10. ČERNÁ SMRT NAD HORAMI KUT-
NÝMI, N. II. – OHEN, SECTESY, 
INNERSPHERE, BIES, DARKWINK

31. 10. #ČERNÁ – NESMRTELNÝ TOUR 25
   8. 11. U KOŘENU HORY # 2.
 ASMODEUS 
 (TRASH - METAL) – KLATOVY 
 MALLEPHYR  
 (BLACK - DEATH ) – PRAHA 
 KOUDELNÍKŮV SYN 
 ( BLACK - TRASH ) – KUTNÁ HORA
 SADISTIC HANNIBAL 
 ( TRASH - METAL) – JÍČIN
 Vstup: 300 Kč

Klub vždy otevřen od 18:00 hod. 
www.facebook.com/Ceska1KH, www.
pb-production.cz 

 RŮZNÉ  

4. 10. | 10:00 – 17:00 hod.
KONĚ NA KAČINĚ
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Kačina opět přivítá všechny milovníky 
koní a jezdeckého umění. Můžete se 
těšit na představení různých plemen, 
ukázky jezdeckých dovedností a Huber-
tovu jízdu zámeckým parkem. Po celý 
den bude probíhat také bohatý dopro-
vodný program – projížďky na koních, 
divadla a dílničky. www.nzm.cz

5. 10. | 15:00 – 18:00 hod.
MÁZNI SI VOL. II – OSLAVA 1. ROKU
Ku Ptáku 940 , Kutná Hora – Před skaut-
skou klubovnou
Přijď na druhý ročník Pomazánkového 
festivalu a oslav s námi první rok fun-
gování Skautského institutu!
www.skautskyinstitut.cz/
skautsky-institut-v-kutne-hore

9. 10. |16:30 – 18:00 hod.
RODIČOVSKÁ KAVÁRNA 
– HODNOCENÍ BEZ ZNÁMEK. 
JAK JEJ VIDÍ DÍTĚ? 
JAK RODIČE?
Bartolomějská 221, Kutná Hora
Rodičovská kavárna na téma hodno-
cení bez známek, s jehož zavedením 
povinně pro 1. a 2. třídy počítá novela 
školského zákona. Co znamená pro 
dítě? A co pro rodiče? Tématem vás 
provede Anna Babanová, držitelka 
2. místa v soutěži Global Teacher Prize, 
a Radka Sobolová, metodička programu 
Začít spolu.

11. 10. | 10:00 – 16:00 hod.
PODZIMNÍ TVOŘENÍ V MALÍNĚ
Sokolovna Malín, U  Beránky 378, Kutná 
Hora
Celodenní tvoření pro děti i dospělé. 
Všichni si mohou za příspěvek na mate-
riál vytvořit krásné dekorace, načerpat 
podzimní náladu. Své výrobky si od-
nesou domů. Občerstvení v sokolovně 
zajištěno.

11. 10. | 7:00 – 18:00 hod.
TURISTICKÝ POCHOD 
„ZA MALÍNSKÝM KŘENEM“
Družební 552, Kutná Hora
Tradiční akce pro milovníky turistiky 
i širokou veřejnost, pěší trasy od 5 do 
50 km, velký výběr cyklotras. Účastní-
ci obdrží v rámci startovného diplom 
a klobásu s pravým malínským křenem. 

Opět budou připraveny vynikající zá-
kusky. Na letošek je připravena i nová 
absolventská vizitka.
www.tj-turista.cz

12. 10. | 9:00 hod.
MŠE SVATÁ
Chrám sv. Barbory, Kutná Hora
Mše k výročí posvěcení chrámu.
www.khfarnost.cz

13. 10. | 17:00  – 19:30 hod.
POLIB MĚ NA LIPNĚ
PUTOVÁNÍ OKOLO JIHOČESKÉHO 
MOŘE SE SAŠOU ŠTĚPÁNOVSKÝM
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS 
Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá 
družina ZŠ Jana Palacha). Každý je ví-
tán. Milé posezení u kávy se zajímavým 
programem.
Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna.
www.kskh/lampa 

16. 10. | 18:30 hod.
ŽIVÁ BARBORA: CHRÁM SV. BARBORY 
JAKO ŽIVÉ MÍSTO SETKÁVÁNÍ
Chrám sv. Barbory, Kutná Hora
První promítání krátkého fi lmu v rám-
ci oslav 30. výročí zapsání chrámu sv. 
Barbory na Seznam světového dědictví 
UNESCO. Film představí chrám jako mís-
to, které po staletí přitahuje poutníky 
z celého světa nejen svou vznešenou 
architekturou, ale i jako místo setkávání 
lidí napříč vyznáními.
www.chramsvatebarbory.cz 

18. 10. | 10:00 – 15:00 hod. 
UMĚNÍ DECHU – CESTA K VÝKONU, 
ZDRAVÍ A KLIDU
Respekt Gym, Vladislavova 336, Kutná 
Hora
Dýchání je klíčem k energii, zdraví 
a klidu. Na semináři Umění dechu obje-
víte, jak správný dech zlepší váš spánek, 
regeneraci i zvládání stresu. Přijďte se 
naučit techniky, které využívají spor-
tovci, manažeři i rodiče pro lepší výkon 
a kvalitnější život.
https://respektgym.cz 

19. 10. | 9:00 hod.
MŠE SVATÁ
Kostel sv. Jakuba, Kutná Hora
Mše k výročí posvěcení kostela.
www.khfarnost.cz 

21. 10. | 18:00 hod.
55. VÝROČÍ KUTNOHORSKÉ 
FILMOVÉ A VIDEO KRONIKY
VOŠ a SPŠ a JŠ Kutná Hora, vstup od bý-
valých lázní – Školní ulice
Jak vznikala Kutnohorská fi lmová a video 
kronika
Kutnohorský fi lmový zpravodaj – 1968-69 
Pravda vítězí – 1968
Kutná Hora – dokument 1974 
Kutnohořané před kamerou
Kutná Hora a UNESC0 – 2005
Vstupné zdarma. Projekce pod patronací 
ČV UNICA

21. 10. | 18:00 – 19:30 hod.
KLUB ZDRAVÍ V KUTNÉ HOŘE – 
PŘEDNÁŠKA PODÉL MOŘE 
V ČERNÉ HOŘE
Kutná Hora, ul. Jana Palacha 145 – bý-
valá družina
Během besedy si prohlédneme pamě-
tihodnosti, přírodní krásy i zajímavosti 
rozmanitého černohorského pobřeží: 
starobylá města s úzkými uličkami, mo-

hutnými hradbami a kostely, nádherný 
záliv Boca Kotorská (strmé horské srázy), 
památnou horu Černohorců Lovčen a ži-
vot místních obyvatel.

22. 10. | 19:00 hod.
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM
Římskokatolická farnost – Arciděkanství 
Kutná Hora, Jakubská 1, Kutná Hora
Kavárna s překvapením na téma Kolum-
bie a Brazílie – tropický ráj s nádhernými 
plážemi, rozmanitou přírodou a bohatou 
kulturní scénou, která spojuje historické 
památky s moderní architekturou, to vše 
očima kutnohorského arciděkana P. Vla-
dislava Brokeše. 

24. 10. – 26. 10.
ČOKOLÁDOVÁ REPUBLIKA – 
FESTIVAL POCTIVÉ ČESKÉ ČOKOLÁDY
Festival se odehrává ve Spolkovém 
domě, Dačického domě, Barvířově domě, 
ve Vlašském dvoře, v zahradách GASK 
i v celé řadě zapojených podniků.
Multižánrový festival sladkého řemesla 
nabídne slasti barev i chutě inspirované 
vesmírem. 
Šestnáct míst, přes osmdesát akcí a hlav-
ně dobroty z jedenácti českých čokolá-
doven, které vyrábějí pravou řemeslnou 
čokoládu. To vše přinese festival Čoko-
ládová republika, jehož druhý ročník se 
uskuteční v Kutné Hoře. Jako jediný 
festival v České republice se zaměřuje 
výhradně na české bean to bar čokolá-
dovny a návštěvníkům nabídne nejen 
čokoládové tržiště, ale také více než 40 
degustací, přednášky, výstavy, koncerty 
a bohatý dětský program.
www.cokoladovarepublika.cz 

25. 10. 
DEN TURISTICKÉHO INFORMAČNÍHO 
CENTRA V KUTNÉ HOŘE
Informační centrum Města Kutná Hora, 
Palackého nám. 377 (Sankturinovský 
dům) 
Akce se koná v rámci týdne turistic-
kých informačních center pořádaným 
A. T. I. C. ČR v návaznosti na Světový den 
pro rozvoj informací. Informační centrum 
Města Kutná Hora připravilo ve spoluprá-
ci s Galerií Felixe Jeneweina Města Kutné 
Hory, Průvodcovskou službou Kutná Hora 
a Nadací Kutná Hora – památku UNESCO 
(Dačického dům) zajímavý program. 
Čekají vás zvýhodněné vstupy do vybra-
ných památek s postřehovým kvízem 
o drobné ceny. 
Sankturinovský dům (expozice alchymie 
a renesančních věd + galerie Felixe Je-
neweina) – vstup 5 Kč 
Vlašský dvůr 
(expozice Královská mincovna) – 50% 
sleva 
Dačického dům – 50% sleva 
Slevové kupóny pro zájemce o prohlídky 
za zvýhodněnou cenu včetně soutěžní 
karty budou k dostání v informačním 
centru – Palackého náměstí 377 (Sank-
turinovský dům).  
infocentrum@kutnahora.cz, +420 327 
512 378

25. 10. | 10:00 – 17:00 hod.
ZÁMECKÉ ČAJOVÁNÍ
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Návštěvnickou sezónu 2025 zakončíme 
tradičním zámeckým čajováním. Krásu 
empírové architektury si vychutnáte 
s šálkem dobrého čaje z kačinské by-
linkové zahrádky. Připraven je i další 
doprovodný program, dílničky pro děti či 

dobroty ze zámecké kuchyně.
www.nzm.cz

25. 10. | 10:00 – 17:00 hod.
MISTŘI S KLIKOU NA KAČINĚ
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Slavnostní atmosféru Zámeckého čajo-
vání tradičně obohatí fl ašinetáři – mistři 
s klikou.

31. 10. | 15:30 – 17:30 hod.
ČARODĚJNÉ PUTOVÁNÍ 
PRO NEJMENŠÍ
Kutná Hora, Školička HAFÍK, vstup do 
dvora z Hloušecké ul.
Nekomerční akce pro děti ve věku 2 až 6 
let. Start putování je mezi 15:30 a 16:00 
od Školičky HAFÍK. Děti se na cestě po 
stanovištích setkají s hodnými čaroděj-
nicemi, pavouky, duchy a dalšími posta-
vami, které pro ně mají připravené výzvy 
a úkoly. Stanoviště jsou uzpůsobena nej-
menším dětem. Akce se koná za každého 
počasí. www.skolickahafi k.cz

do 31. 12.
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ  „UMĚNÍ ŽÍT: 
ARCHITEKTURA A ŽIVOT V CHRÁMU 
SV. BARBORY VE FOTOGRAFII“
chrám sv. Barbory
Výstava fotografi í ukazuje nejen nádher-
nou architekturu chrámu, ale také jeho 
současné využití a život v něm. Koná se 
v rámci oslav 30. výročí zapsání chrámu 
na Seznam světového dědictví UNESCO. 
www.chramsvatebarbory.cz

 SPORT 

5. 10. | 15:00 – 17:00 hod.
2. LIGA ML. DOROSTU V HÁZENÉ – TJ 
SPARTA KUTNÁ HORA VS. TJ SPARTAK 
SEZIMOVO ÚSTÍ
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274
Další zápas domácích v druhé doroste-
necké lize v házené.
www.hazenakh.cz

5. 10. | 17:00 – 19:00 hod.
STŘEDOČESKÁ SPOLEČNÁ REGIONÁL-
NÍ LIGA V HÁZENÉ MUŽŮ – TJ SPARTA 
KUTNÁ HORA VS. TJ SPARTAK SEZI-
MOVO ÚSTÍ
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274
Další zápas mužů v nové sezoně SSRL.
www.hazenakh.cz

5. 10. | 18:00 – 20:00 hod.
NÁRODNÍ LIGA VE FLORBALU MUŽŮ, 
SKUPINA ZÁPAD – FBC VHST KUTNÁ 
HORA VS. FLOORBALL CLUB FALCON
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274
Další zápas domácích fl orbalistů v třetí 
nejvyšší české soutěži mužů.
www.fbckutnahora.cz

11. 10. | 19:00 – 21:00 hod.
DATART VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA 
ŽEN – NÁRODNÍ VOLEJBALOVÉ CEN-
TRUM  VS. ŠELMY BRNO
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274
1. kolo nejvyšší české volejbalové soutě-
že žen mimořádně na Klimešce!
www.cvf.cz

12. 10. | 18:00 – 20:00 hod.
1. LIGA ŽEN VE FLORBALU, SKUPINA 
ZÁPAD – FBC VHST KUTNÁ HORA VS. 
TJ SOKOL NOVÉ STRAŠECÍ
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274
Další zápas domácích fl orbalistek v dru-
hé nejvyšší české soutěži žen.
www.fbckutnahora.cz

18. 10. | 8:00 – 18:00 hod.
CELOREPUBLIKOVÁ SOUTĚŽ VE FIT-
NESS A AKROBACII DĚTÍ A MLÁDEŽE
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274

Závody dětí v aerobiku, fi tness a akrobacii.

www.fi tstudiojb.cz

19. 10. | 16:00 – 18:00 hod.
2. LIGA ML. DOROSTU V HÁZENÉ – TJ 
SPARTA KUTNÁ HORA VS. HK SLAVIA 
VŠ PLZEŇ
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274

Další zápas domácích v druhé doroste-

necké lize v házené

www.hazenakh.cz

19. 10. | 18:00 – 20:00 hod.
NÁRODNÍ LIGA VE FLORBALU MUŽŮ, 
SKUPINA ZÁPAD – FBC VHST KUTNÁ 
HORA VS. FBC DRACI ŘÍČANY
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274

Další zápas domácích fl orbalistů v třetí 

nejvyšší české soutěži mužů.

www.fbckutnahora.cz

22.–23. 10. | 8:00 – 13:00 hod.
FLORBALOVÝ ČEPS CUP
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274

Celorepublikový florbalový projekt pro 

žáky prvního stupně základních škol.

www.fbckutnahora.cz

26. 10. | 18:00 – 20:00 hod.
1. LIGA ŽEN VE FLORBALU, SKUPINA 
ZÁPAD – FBC VHST KUTNÁ HORA VS. 
ACEMA SPARTA PRAHA
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274

Další zápas domácích fl orbalistek v dru-

hé nejvyšší české soutěži žen.

www.fbckutnahora.cz

28. 10. | 18:00 – 20:00 hod.
NÁRODNÍ LIGA VE FLORBALU MUŽŮ, 
SKUPINA ZÁPAD – FBC VHST KUTNÁ 
HORA VS. FLORBAL DĚČÍN
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274

Další zápas domácích fl orbalistů v třetí 

nejvyšší české soutěži mužů.

www.fbckutnahora.cz

19. 10. | 14:00 hod.
BĚH PRO ZVON
Start a cíl u kostela sv. Jakuba, Kutná Hora

Osmý ročník terénního běžeckého závodu.

www.khfarnost.cz

28. 10. | 10:00 hod.
SOKOLSKÝ BĚH REPUBLIKY
Víceúčelové hřiště Sokolák, Tyršova

Sokolský běh republiky je každoroční 

oslavou založení Československa pořá-

danou 28. října Českou obcí Sokolskou. 

Hlavní trasa 5,7 km a tři dětské trasy. Více 

informací na www.behrepubliky.cz   

Více o akcích v Kutné Hoře:

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ŘÍJEN
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DÍTĚ A KŮŇ, Z. S. – SDRUŽENÍ PRO HIPOTERAPII

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ INFORMUJE

Podporu a pomoc občanům, kteří se ocitli v různých nepříznivých sociálních situacích, poskytuje odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, který sídlí v Radnické ulici 178 v Kutné Hoře a jehož vedoucím je Marián Šlesingr. Pro Kutnohor-
ské listy připravil seriál, v němž se věnuje reportážím o sociálních službách, které působí v Kutné Hoře. Hlavním cílem 
reportáží je zvýšit informovanost o možnostech pomoci a podpory nejen pro občany města Kutná Hora.

ŠKOLSTVÍ

Dítě a kůň, z. s. – Sdružení 
pro hipoterapii provozuje tři 
sociální služby. Dvě z nich jsou 
zařazeny do sítě poskytovatelů 
sociálních služeb. V dnešní re-
portáži bychom vám rádi před-
stavili Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Archa, zalo-
žené v roce 2010. Ambulantní 
provozovna je od roku 2019 
umístěna v OC Pasáž uprostřed 
sídliště Šipší. 
NZDM Archa usiluje o sociál-
ní začlenění a pozitivní změnu 
v životním způsobu dětí, mlá-
deže a mladých lidí z Kutné 
Hory, Sázavy a okolí, kteří zaží-
vají nepříznivou sociální situaci 
nebo jsou jí ohroženi. Poskytuje 
informace, odbornou podpo-
ru a pomoc, ale i prostor a čas 
k smysluplnému trávení volné-
ho času, čímž nepříznivou situ-
aci dětí a mládeže zmírňuje. 

Naší cílovou skupinou jsou děti, 
které zažívají obtížné situace 
v rodině, mezi vrstevníky nebo 
ve společnosti. Nejčastěji se 
potkáváme s dětmi a mládeží, 
v jejichž rodinách je dlouhodo-
bá nezaměstnanost, chybí jeden 
z rodičů, předčasně ukončují 
školní docházku nebo se potká-
vají se závislostním chováním. 
Část z nich zažívá šikanu, má 
negativní zkušenost s jednáním 
majority nebo tráví většinu vol-
ného času mimo domov. 
Služba je bezplatná a je určena 
pro děti a mládež v nepříznivé 

životní situaci ve věku 6–26 let. 
Kromě ambulantní provozovny, 
sloužící k poradenství, podpoře 
vzdělávání, komunitním aktivi-
tám nebo smysluplnému tráve-
ní volného času, poskytujeme 
službu také terénní formou. 
Pracovníci se pohybují v při-
rozeném prostředí klientů čili 
v rodinách, na ubytovnách, hři-
štích nebo u nákupních center, 
kde se děti běžně pohybují. Vě-
nujeme se preventivním aktivi-
tám a díky navazování vztahů 
založených na důvěře zmírňu-
jeme dopady negativních jevů. 
Klienty rovněž informujeme 
o rizicích spojených s jejich způ-
sobem života.
V roce 2024 služby využilo 
89 klientů. Bylo jim poskyt-
nuto 2 296 hodin podpory, 
z toho 876 v ambulantní formě 
a 1 420 v terénu. Za každým 

číslem je životní příběh těch, 
kteří se rozhodli vzít život do 
vlastních rukou. Jedním z nich 
je slečna Karolína ( jméno bylo 
změněno). Svobodná maminka 
žila se svou dcerkou v malém 
bytě u své matky. Bydlení bylo 
pro všechny nevyhovující. Otec 
dítěte řádně neplatil výživné 
a mladá maminka byla ve fi-
nanční tísni. V obtížné situaci 
se sama nedokázala zorientovat. 
Služba pomohla na přechod-
nou dobu zajistit potravinovou 
pomoc, podpořila Karolínu 
v jednání s organizací Woman 
for Woman. Ti poskytli kauci 
na nájemní bydlení. Karolína se 
naučila orientovat v dávkovém 
systému a navázali jsme ji také 
na další běžně dostupné zdroje. 
Teď už jich využívá bez pomoci 
sociálních služeb. 
 ik, mš

Fotohádanka

Kutná Hora během let doznala výrazných proměn. Poznáte mís-
to, které Jaromír Špaček před téměř 40 lety zachyঞ l? Máte vzpo-
mínku, která se váže k tomuto místu? Podělte se s námi o ni. 
Snímek je z května roku 1986. 
Napište nám na pravdova@mu.kutnahora.cz a uveďte název uli-
ce, kde se dům nachází. Panu Špačkovi děkujeme za poskytnuঠ  
fotografi e. Odpověď na fotohádanku naleznete v příšঠ m vydání 
Kutnohorských listů a poté i v jejich webové podobě. 

Poznáte místo v Kutné Hoře? (6)

Odpověď z 9 /2025: Rudní 434. 

ŽÁCI SE VRÁTILI DO LAVIC, ŠKOLY PŘIVÍTALY NOVÉ PRVŇÁČKY
Po prázdninách se děti opět vrátily do školních lavic, pro mnohé z nich to byl první krok do nové životní etapy. Ve čty-
řech základních školách zřizovaných městem Kutná Hora přivítali dohromady téměř 250 prvňáčků. 

pametové okénko

Pro Kutnohorské listy připravila Veronika Nešporová

Spojte vždy dvě slabiky dohromady tak, aby tvořily jedno smysluplné slovo, 
přičemž vám žádná samostatná písmena navíc nezůstanou. 

Řešení:
nehet, vlasy, moucha, tuha, korek, pohled, rozhlas, slunce, židle, vločka, salám, pohár, 
čočka, řasa, pusa.

NE        ČOČ          KO          SA        PO

PU           VLA         TU         ROZ          VLOČ

ŽID   MOU       KA         PO      REK        SA

SLUN      KA         HET        HA           ŘA

HLED      SY           CE               SA       HÁR

HLAS           LE               CHA             LÁM

Ve dvou prvních třídách ZŠ T. G. Masa-
ryka přivítali 52 prvňáčků. ZŠ Jana Pa-
lacha zahájila školní rok s 57 prvňáčky 
ve třech třídách. Do tří prvních tříd ZŠ 
Kamenná stezka nastoupilo 51 dětí a 89 
žáků prvních tříd přivítali v ZŠ Žižkov. 
„Podzimní prázdniny stanovilo minister-
stvo školství na pondělí 27. října a stře-
du 29. října. Vánoční prázdniny začínají 

v pondělí 22. prosince a končí v pátek 
2. ledna. Vyučování začne v pondělí 
5. ledna 2026,“ doplnila k organizaci 
školního roku Lucie Francová, vedoucí 
oddělení školství MěÚ Kutná Hora. Jarní 
prázdniny jsou v okrese Kutná Hora sta-
noveny od 9. do 15. března.
 M. Pravdová

V září přišlo do mateřských škol zřizovaných městem celkem 
595 dětí. Do organizace Mateřské školy Kutná Hora nastoupilo 
nově 175 dětí, celkem devět mateřských škol sloučených v organi-
zaci navštěvuje letos 504 dětí. V Mateřské škole Pohádka přivítali 
celkem 91 dětí, z toho 22 nováčků. 

Veletrh učebních a studijních oborů pořádá ve středu 15. října od 
9 do 15 hodin v kulturním domě Lorec Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Kutná Hora ve spolupráci s L. Grygarem. Přes 50 střed-

ních škol nabídne zájemcům o studium informace o studijních 
i učebních oborech a přijímacím řízení na střední školy a předve-
de ukázky prací svých studentů. Veletrhu se zúčastní školy nejen 
z Kutnohorska, ale i dalších okresů a krajů. Návštěvníci získají dů-
ležité informace, které napomohou ke správnému a zodpovědné-
mu výběru vhodné školy a oboru s výhledem na dobré uplatnění 
na trhu práce. Poradci oddělení poradenství a trhu práce ÚP ČR 
zajistí návštěvníkům veletrhu další poradenství zaměřené na výběr 
střední školy.  up

ZAHRADNÍ POUŤ V MŠ POHÁDKA POTĚŠILA 9. ZÁŘÍ děti i rodiče 
pestrým programem. Děti procházely sedmi stanovišti, například 
vodní střelnicí, zorbingem, horskou dráhou a dalšími. Sbíraly razítka 
a za odměnu si v tombole losovaly malé dárky. Nechybělo malování 
na obličej od studentek SOŠ a SOU řemesel z Kutné Hory, občerst-
vení od rodičů ani závěrečná mini diskotéka. Více na webu Kutno-
horských listů.  pra

V ZÁŘIJOVÉM VYDÁNÍ JSME PODROBNĚJI INFORMOVALI o mo-
dernizaci a stavebních úpravách v ZŠ Žižkov a ZŠ Kamenná stezka. 
Výměna nevyhovujících rtuťových zářivek za moderní LED osvětlení 
pokračovala o prázdninách také v ZŠ Jana Palacha a ZŠ T. G. Ma-
saryka. Nového vybavení se v ZŠ T. G. Masaryka dočkaly počítačové 
učebny. Instalovány byly nové počítače a židle. V ZŠ Jana Palacha 
během letních měsíců dokončili výměnu lina, nábytku a koberců 
ve třídách a kabinetech a zahájili výměnu dveří. Vzhledem k hava-
rijnímu stavu vodovodní přípojky vyměnili vodohospodáři v ZŠ Jana 
Palacha během prázdnin kompletně vodovodní připojení do školy. 
Více na webu Kutnohorských listů.

Počítačové učebny v ZŠ T. G. Masaryka. Foto: D. Mrňáková

ZŠ Jana Palacha. Foto: pra ZŠ Kamenná stezka. Foto: ZŠ Kam. stezka ZŠ Žižkov. Foto: ZŠ Žižkov

ZŠ T. G. Masaryka. Foto: D. Mrňáková
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V Domě dětí a mládeže v Kutné Hoře 
jsme se během léta pilně připravovali na 
nový školní rok. Nejenže jsme dolaďovali 
nabídku kroužků a přinesli řadu novinek 
– do kroužků, kde je ještě volné místo, 
se lze přihlásit i v průběhu října, ale také 
jsme se pustili do velkých úprav a rekon-
strukcí. Vznikly dvě zbrusu nové šatny 
a převlékárny, kde se děti mohou v pohodlí 
a klidu připravovat na své kroužky. Nejvíce 

však byl proměněn především taneční sál. 
Dočkali jsme se nejen nové výmalby, ale 
i vybavení moderní technikou, projektorem 
a cvičebními prvky. Největší radost však 
přinesla kompletní obnova zrcadel: Taneč-
nice a tanečníci se tak konečně uvidí oprav-
du „od hlavy až k patě“.
Těšíme se, že vás přivítáme nejen na 
kroužcích, ale i na našich tradičních vel-
kých akcích.

Milé děti, milí rodiče,
v říjnu všechny knihovny slaví 
svátek, který se jmenuje Týden 
knihoven. Také vám jeden tý-
den přijde málo? Nebojte, my 
jsme rozhodli, že oslavovat bu-
deme celý měsíc spoustou su-
per akcí. Podívejte se na jízdní 
řád naší velejízdy!
Máte rádi deskové hry? My 
také, a proto jsme pozvali 
Martinu Bařinovou. Martina 
je specializovanou poradkyní 

vydavatelství deskových her 
MINDOK. Představí nám 
nové hry a nezapomene ani na 
ty osvědčené. Přijďte si je za-
hrát, nebo se jen podívat, jak 
se daří ostatním, a to 8. 10. 
mezi 14. a 18. hodinou do sálu 
knihovny.
Pro starší děti a dospělé po-
řádáme Veselý kurz kreslení 
s ilustrátorem Adolfem Dud-
kem. Spoustu legrace s naším 
předním českým ilustrátorem 
můžete zažít 13. 10. od 16 
hodin v sále knihovny. Rezer-
vace a vyzvednutí vstupenek na 
centrálním pultu, vstupné 50 
korun.

22. 10. v 16.30 v rámci fes-
tivalu Děti, čtete?! se v sále 
knihovny uskuteční křest be-
dekru Meandry Kutné Hory 
nakladatelství Meander. 
V knize vybrané osobnosti 
představují a komentují, co 
z města a jeho okolí znáte, 
co možná neznáte, 
i to, co byste měli 
zaručeně poznat. 
Santiniho, Orte-
na, Pešánka 
stejně jako 
dětské her-
ny, zahrady. 
Knihu před-
staví editoři 

Ivana Pecháčková a Radim 
Kopáč. Pro bližší informace 
a rezervace míst navštivte ofi -
ciální stránky festivalu www.
detictete.cz.
A konečně se blíží jízda 
jízd!!! 31. října v 17 hodin 
se v knihovně opět začnou 

dít šílené, strašidelné 
a hrůzostrašné věci. 
Oslavíme Hallo-
ween! Kdo přijde 

v kostýmu, 
projde se 
i po zapově-

zeném třetím 
patře!

PRO DĚTI

Pro Kutnohorské listy připravila Knihovna Kutná Hora, e-mail info@knihovna-kh.cz, www.knihovna-kh.cz.

VZHŮRU DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU

FOTOREPORTÁŽ

Pro Kutnohorské listy připravil DDM Kutná Hora, www.ddmkh.cz.

KNIHOVNA KUTNÁ HORA DĚTEM

FOTOREPORTÁŽ

ŘÍJEN – TÝDEN KNIHOVEN

DIVADELNÍ SPOLEK KLUB ZUZKO uvedl v sobotu 6. září 2025 na ná-
dvoří Vlašského dvora velmi vydařenou premiéru autorské hry Zuza-
ny Kocourkové Stříbrný jednorožec vyprávějící příběh ze středověké 
Kutné Hory inspirovaný skutečnými událostmi. Hra vznikla na oslavu 
dvou významných výročí: 30 let od zapsání Kutné Hory na Seznam 
světového dědictví UNESCO a 20 let činnosti Klubu Zuzko. Představe-
ní se konalo ještě jednou v neděli 7. 9. Další dvě plánovaná představe-
ní musela být bohužel kvůli nemoci zrušena.  M. Arnoštová

Přehled zářijových bookstartových setkání: 
 9. října    9.00 – 10.00 pro děti 0 –18 měsíců

 9. října 10.00 – 11.00 pro děti 18 –27 měsíců

 15. října   17.00 – 18.00 pro děti 3 – 6 let

 16. října  9.00 – 10.00 pro děti 18 –27 měsíců

 16. října 10.00 – 11.00 pro děti 27 –36 měsíců

Otázka pro naše malé soutěživce.
Dokážete vyjmenovat alespoň osm věcí, podle kterých poznáte, 
že vidíte opravdovou čarodějnici, nikoli jen tak obyčejnou babku?
Tento důležitý seznam nám pošlete do 31. 10. 2025 na mail 
detske@knihovna-kh.cz, ať je v knihovně při halloweenském řádě-
ní všichni poznáme!

Pozvánky na akce:

 Strašidelná zahrada bratří Grimmů
 1. 10. – 31. 10. 2025

 Betlém v zahradě
 30. 11. 2025 – 6. 1. 2026

 Čarodějnice v Dominiku
 Čtvrtek 30. 4. 2026

 Strašidelná bojovka
 Pátek 31. 10. 2025

 Vánoční besídka
 Čtvrtek 11. 12. a pátek 12. 12. 2025

 Den dětí
 Pátek 29. 5. 2026

 Peklo v Dominiku
 3. 11. – 7. 12. 2025

 Velikonoce v zahradě
 1. 3. – 31. 3. 2026

 Akademie
 Úterý 9. 6. a středa 10. 6. 2026

 Čerti v Dominiku
 Pátek 5. 12. 2025

 Velikonoční jarmark
 Úterý 31. 3. 2026

KUTNOHORSKÝ FOTOKLUB USPOŘÁDAL JIŽ 11. VÝSTAVU fotogra-
fi í svých členů, ke spolupráci tentokrát přizval fotoklub FOKO Kolín. 
Zájemci si mohli od 2. do 19. 9. 2025 v GALERII SEDLECKÝ PIVOVAR 
prohlédnout fotografi e zachycující krajinu, makro snímky přírody, 
sportovní události i okamžiky z běžného života. Výstava začala verni-
sáží a zahájili ji předsedové obou fotoklubů Pavel Petříček a Martin 
Kronus. Po slavnostním zahájení následovala beseda s úspěšným 
profesionálním fotografem Jaroslavem Bouzkem.  M. Arnoštová

DALIBOR DOSTÁL, KUTNOHORSKÝ RODÁK, POLITOLOG a novinář, 
zakladatel a ředitel ochranářské společnosti Česká krajina, byl 
17. září v Dačického domě hostem besedy z cyklu Disputace pořá-
dané Klubem rodáků a přátel Kutné Hory. Česká krajina stála v roce 
2015 u zrodu rezervace velkých kopytníků v Milovicích. Na ploše 
350 ha tu žijí zubři z Polska, divocí koně z Anglie a pratuři z Holand-
ska. Více o besedě v článku V. Navrátila na webu Kutnohorských 
listů. Další Disputace 22. 10. s J. Kryštofem a P. Portlem ze spolku 
Belveder na Vysoké.  vn, red

6. ROČNÍK VZDĚLÁVACÍHO KURZU DESET SLOHŮ ARCHITEKTURY 
byl v Dačického domě zahájen 4. září. Dvacet účastníků různých pro-
fesí, které spojuje zájem o architekturu a umění, bude pod vedením 
kunsthistorika a památkáře Aleše Pospíšila poznávat architektonic-
ké dědictví Kutné Hory formou přednášek a exkurzí. Před zahájením 
úvodní lekce převzalo devět absolventů předchozího ročníku certifi -
káty. Ten mohou získat ti, kteří kromě aktivní účasti na kurzu úspěšně 
vypracují pracovní listy, odevzdají závěrečnou práci a absolvují závě-
rečný test. Více na www.zmizelakutnahora.cz.  pra

JIŽ 6. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU Kutno-
horský týden akordeonu se uskutečnil od 19. do 24. 8. 2025. Slav-
nostní zahajovací koncert této oblíbené letní akce byl věnován 30. 
výročí zapsání Kutné Hory na Seznam UNESCO. V průběhu týdne se 
konaly koncerty různých žánrů na různých místech. Při závěrečném 
koncertu vystoupil více než 50členný orchestr složený ze studentů 
kurzů, které byly součástí festivalu. Příští ročník je naplánován od 18. 
do 23. 8. 2026. Více na prateleakordeonu.cz.  M. Arnoštová

Taneční sál

OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ 11. ROČNÍKU DIVADELNÍHO FESTIVALU Kut-
ná Hora 2025 proběhlo ve čtvrtek 18. září od 20 hodin v Breüerových 
sadech, kde mohlo početné publikum shlédnout jedinečné předsta-
vení První krok v podání V. O. S. A. Theatre. V následujících dnech – 19. 
a 20. 9. – nabídl festival, pořádaný pražským Divadlem X10, bohatý 
program tvořený českými i zahraniční divadelními inscenacemi, zvu-
kovými instalacemi a koncerty pro diváky, i projekty pro odbornou ve-
řejnost, a to na různých místech Kutné Hory.  M. Arnoštová
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CO SE DĚJE VE MĚSTĚCO SE DĚJE VE MĚSTĚ

BUĎME V BEZPEČÍ. NEDEJME SE (5) 
S rozvojem informačních technologií, dobrovolného zadávání informací o nás samotných do virtuálního prostředí, neopatrností 
nebo nezkušeností se můžeme stát obětí kyberútoku. Skupina kyberkriminality Policie ČR Kutná Hora se zaměřuje na činy pácha-
né ve virtuálním prostředí. Za poslední tři měsíce zaznamenala nárůst o 107 podvodů, kdy poškozený uvěřil výhodným nabídkám 
a investicím. Od 1. ledna do 31. července skupina eviduje již 238 případů (v roce 2024 to bylo celkem 338 případů).  

Fake banking – podvodné bankovnictví
Přihlášení se do bankovnictví přes falešné, podvržené stránky je 
jen jedním z rizik. Buďte proto pozorní. Obezřetnost se vyplácí i 
při příchozí zprávě o příspěvcích na bydlení, refundaci daní apod.
• Poškozený se do svého bankovnictví přihlašuje zadáním názvu 

banky do vyhledávače.
• Prvních několik odkazů je placená reklama čili falešné/podvr-

žené stránky s URL adresou podobnou originálu.
• Po zadání přihlašovacích údajů dochází ke snaze zdržet klien-

ta, tohoto zdržení využívá pachatel k nabourání se do účtu.
• Nebo přichází SMS s odkazem na vyřízení příspěvku na bydlení

Jak se bránit?
• Důsledně kontrolovat správnost adresy banky!
• Neklikat na reklamní bannery odkazující na nestandardní ad-

resy!
• Neotevírat odkazy příchozích SMS z neznámých zdrojů!

Další případy podvodů v kyberprostoru a jak se jim bránit zveřej-
níme ve spolupráci s Policií ČR i v příštím vydání Kutnohorských 
listů. Více již nyní na www.e-bezpeci.cz.
 pra

HISTORIE A SOUČASNOSTHISTORIE A SOUČASNOST

TŘETÍ KOLO PRODEJE POPELNIC NA BIOODPAD ZA ZVÝHODNĚNOU CENU
Město Kutná Hora nabídne svým občanům od 9. října ve sběrném dvoře v Zelenkově ulici třetí kolo prodeje popelnic 
na bioodpad o objemu 240 l za zvýhodněnou cenu 500 korun. Akce cílí především na majitele rodinných domů se 
svozem směsného odpadu jednou za 14 dní.  

Důvodem třetího kola prode-
je je vysoký zájem veřejnosti: 
V předchozím kole bylo všech 
100 kusů vyprodáno během 
dvou hodin. Běžná cena nádo-
by na rostlinné odpady přitom 
činí 1 390 korun.
Do hnědých popelnic pat-
ří rostlinný odpad, jako jsou 

zbytky ovoce a zeleniny, slup-
ky, čajové sáčky, kávová sedli-
na, zbytky rostlin, listí, tráva 
nebo větve. Tyto odpady jsou 
zpracovávány v kompostárně 
společnosti ZERS v Neškare-
dicích, tam z nich vzniká kva-
litní kompost vracející se zpět 
do půdy. 

Záměrem je vytřídit více rost-
linných odpadů, které nebudou 
odkládány do směsného komu-
nálního odpadu, a tedy odklo-
nění od skládky odpadů. Nádo-
by na bioodpad budou sváženy 
dle harmonogramu svozu do 
konce listopadu a následně od 
března 2026. 

Město zároveň pokračuje ve vy-
dávání popelnic na plast a papír 
pro rodinné domy. Podrobněj-
ší informace poskytne Monika 
Černá z technického oddělení 
odboru správy majetku na tele-
fonním čísle 327 710 187.
 to, red

Alkoholový dýchánek na cyk-
lostezce v Potoční ulici pořáda-
lo 26. srpna v podvečer několik 
mladých osob. Hlídka strážníků 
je poučila o platnosti vyhlášky, 
která v tomto místě zakazuje po-
žívání alkoholických nápojů.
Více než 40 telefonátů na tís-
ňovou linku městské policie 
během několika hodin zazna-

menali strážníci 2. září. Volající 
nekomunikoval a na zpětné vo-
lání nereagoval. Strážníci zjistili, 
že volajícím je mentálně posti-
žený muž z Kutné Hory. Hlídka 
vyrozuměla odpovědnou osobu 
a ta přislíbila zamezení volání 
na tísňové linky.  
Po telefonickém oznámení 
vyrazili strážníci 4. září před 

23. hodinou na autobusové ná-
draží, kde měli vandalové rozbí-
jet sklo u neupřesněných věcí. 
Na místě zjistili, že byla rozbita 
solární lavička a vysklena boč-
ní skla u opodál stojícího mini-
bagru v Lorecké ulici. Přestože 
se pachatelům před hlídkou 
podařilo utéci, strážníci na zá-
kladě místní znalosti totožnost 

jednoho z nich bezpečně po-
znali. Pro podezření ze spáchá-
ní trestného činu poškození cizí 
věci byla věc předána k další-
mu řešení Policii ČR.

Z BLOKU MĚSTSKÉ POLICIE

Více na webových stránkách 
města  (samospráva – městská 

policie)

HODINKY•ŠPERKY•OPRAVY A SERVIS•VÝKUP ZLATA

TYLOVA 508 A KUTNÁ HORA

20% sleva na ostatní šperky
sleva na hodinky a zlato 10%SLEVOVÁ KARTA

stálé slevové akce•klubová slevová karta•www.slaviktime.cz
R HODINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKŮHODINEK V REGIONU•ZLATO AB RVVÝÝBVVŠŠŠŠŠŠŠŠTŠTŠTTTTTŠTŠTŠTŠTŠTTTTTTŠTTTTTTTĚTTĚĚĚTĚĚĚTĚTTĚĚĚTTĚTĚTTTĚTTĚĚTĚTTTĚTTĚĚTĚĚTĚTĚĚTĚĚTĚTĚĚTĚĚTĚTĚTTĚTĚĚTĚĚĚTĚTĚĚĚĚĚĚĚTVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVJVVVVVVVJVJVVVVVVVVVVVVJJN R HODINEK V REGIONU ZLATO A STŘÍBRR GIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKŮJJJJJJJJJJJJJJJJ HODINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKĚRÍ ÝÝBBÍÍÍÍÍÍTTTTTTTTTTTTTTTTTTTĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚNE B ODINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO ODVV VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVJ ODINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ ODINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKŮJJ EK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZĚEJ STŘÍBRO OD ČESŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ DINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO ODR REGIONU•ZLATO A STŘÍBRŠŠ R HODINEK V REGIONU•ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKR ŘNNEJVĚTŠÍ VÝB ESKÝŠÍŠŠŠŠŠŠŠŠ BV ODINEK V REGIONU ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCJ KŮÝ ŘÍV ŘÍBRO OD ČĚŠĚĚĚĚ ŮŠŠŠTŠNEJVĚTŠÍ VÝBNEJEJVJVVĚTĚTŠTŠŠÍ VÝVÝÝBBĚĚR HOHOODDINEEK V RREGEGIOIOONU•ZZLLATATOTO A STSTTŘŘÍBBRORO OOD ČČESESSKÝKÝCÝCCH ZZLLATATTNÍKŮKŮ
P ZLATA ZA VYSOKÉ CENY•UPUÝÝÝÝÝÝÝ

A
ÝÝVÝVÝVÝVÝVVÝVÝÝVÝVÝÝVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV ATAUUUUU ZLATA ZA VYSOKÉ CENYPKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ OVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV VYSOKÉ CUP ZLATA ZA VYSOKÉ CEP ATA ZA VYSOKK •P VYSOKÉ CENVVVVVVV OKÉ CÝKKÝÝ YSOKÉ CENYÉÝ SO É CVÝVÝÝKUKUP ZZLLATATATA ZAZA VYVYSYSOSOOKKÉ CCEENYNY•VEŠKERÉ CENY NIŽŠÍ NEŽ INTERNETOVÉVVEŠEŠŠKKEERRÉ CCEENYNY NIŽIŽŠŽŠŠÍ NEŽEŽ INTNTTEERRNETETOTOVOVVÉ

VÝKUP ZLATA ZA VYSOKÉ CENY
OPRAVY A SERVIS HODINEK A ŠPERKŮ

INZERCE

CHARITA VDECHNE VILE V KAMPÁNOVĚ ULICI ŽIVOT I PŮVODNÍ NOBLESU 
Někdejší vila ředitele městské spořitelny v Kampánově ulici se dočká proměny. Charita ve vile vybuduje centrum rané 
péče a aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi se zdravotním znevýhodněním. Objekt, který si i po desítkách let ucho-
val původní rysy pozdního funkcionalismu, bude citlivě rekonstruován. Cílem je navrátit vile původní krásu a zároveň 
jí dát nové poslání, péči o nejzranitelnější.

Jak uvedl Robert Otruba, ředitel Oblastní 
charity Kutná Hora, rekonstrukce si vy-
žádá investici více než 19 milionů korun, 
začne v říjnu letošního roku a potrvá do 
konce června 2026.
„Mám radost, že vzniká něco, co bude mi-
mořádně důležité v rámci péče o potřebné. 
A také, že se tento krásný prostor revita-
lizuje a znovu získá svůj původní půvab,“ 
uvedl dětský lékař, kardiolog a senátor Bo-
huslav Procházka, patron projektu.
Vila z roku 1939, kterou si pro sebe a svo-
ji rodinu nechal postavit ředitel městské 
spořitelny Jaromír Pošva, není sice památ-
kově chráněna, ale nachází se v ochran-
ném pásmu městské památkové rezervace, 
v blízkosti Masarykových škol a průmys-
lové školy, významných prvorepublikových 

staveb čtvrti Hlouška. Přesto se vila do-
chovala téměř v původním stavu. „Unikát-
ní je míra dochování původních prvků, od 
oken přes dveře, parketové podlahy až po 
detaily v koupelnách,“ říká kunsthistorik 
a kutnohorský památkář Aleš Pospíšil, 
který věří, že se v rámci rekonstrukce po-

daří většinu hodnotných prvků respekto-
vat a uchovat tak noblesnost, která z vily 
doposud vyzařuje. 
Charita plánuje skloubit historický odkaz 
vily s potřebami současnosti a vytvořit 
místo, kde budou děti a jejich rodiny do-
stávat včasnou a odbornou pomoc.
 M. Pravdová

MOZAIKA NA KAŇKU OSLAVILA DVACÁTÉ VÝROČÍ
Centrum Mozaika v prostorách bývalé základní školy na kutnohorském Kaňku slaví letos dvacáté výročí. Díky iniciati-
vě místních občanů se po zrušení základní školy její prostory proměnily v kulturní, sportovní a společenské centrum. 
V současné době tam má pobočku Knihovna Kutná Hora. Funguje tam také šachový kroužek pro děti i dospělé, cviče-
ní žen a stolní tenis. Zázemí mají v centru Hornický spolek Barbora a Osadní výbor Kaňk a nově bude prostory využívat 
i skautský oddíl, který zahájil nábor nových členů. V plánu mají otevření dívčího oddílu. V provozu jsou kadeřnictví 
a nově nehtové studio. Prostoru využívají tři kapely pro své zkoušky.

Předsedkyní občanského sdru-
žení Mozaika a správcovou bu-
dovy je Jaroslava Veselá, která 
navázala na práci své předchůd-
kyně Malvíny Krebsové. Jaro-
slava Veselá v tehdejší základní 
škole působila jako školnice. 
Budovu tedy dobře zná a nyní 
o ni pečuje a stará se, aby objekt 
i nadále sloužil jako kulturní 
a společenské centrum nejen 

místním občanům. „Krásná byla 
první větší akce, kterou jsme po-
řádali, a to oslava k opravě kap-
ličky sv. Jana Křtitele, která stojí 
na kraji Kaňku. Oslavu jsme 
pojali velkolepě, s vystoupením 
Učitelské pěveckého sboru Tyl 
a také dětí ZUŠ. Pan farář 
Hronek kapličku posvětil, na-
pekly jsme koláče a upomínko-
vé perníčky. Přišla řada obyvatel 

Kaňku i z Kutné Hory. Další 
rok jsme se již pustili spolu 
s Hornickým spolkem Barbo-
ra do pořádání Kaňkovského 
hornického jarmarku. Ten jsme 
pořádali 10 let. Mimo to byly 
krásné vánoční koncerty a vý-
stavy a řada dalších výstav,“ řek-
la Jaroslava Veselá v rozhovoru, 
který jsme zveřejnili aktuálně 
na webových stránkách Kutno-
horských listů. 
Prostor v Mozaice bude nově 
využívat i skautský oddíl, kte-

rý zahájil nábor nových členů 
ve věku od 7 let. V současné 
době má oddíl kolem 25 členů 
a již rok se schází v prostorách 
u pošty v budově bývalé radni-
ce na Kaňku. Více na FB Jes-
třábi – 7. oddíl Kutná Hora, 
www.jestrabikh-skauting.cz, 
tel. 604 282 339. 
Více informací o Mozaice, její 
historii i současnosti, naleznou 
zájemci na webových stránkách 
www.mozaika-kank.cz.
 M. Pravdová

COUNTRY KAPELA TRAMPOTY, která patří k zakladatelům fes-
tivalu Kutnohorská Kocábka, 
oslavila na konci srpna 50 let 
od svého vzniku a to hudeb-
ním festivalem v zámeckém 
parku v Červených Pečkách. 
Více informací z průběhu 
oslav od Milana Douši jsme 
zveřejnili na webu Kutnohor-
ských listů. 
 red, foto: TrampotyNa snímku zprava Jaroslava Veselá a vedoucí skautského oddílu Michal Horeš



22 | ŘÍJEN 2025

TJ SPARTA KUTNÁ HORA
OTEVÍRACÍ DOBA KRYTÉHO BAZÉNU

Pondělí 6.00 – 7.45 18.00 – 21.00

Úterý 6.00 – 7.45 15.00 – 20.00

Středa 6.00 – 7.45 15.00 – 20.00

Čtvrtek 6.00 – 7.45 18.00 – 21.00

Pátek 6.00 – 7.45 18.00 – 21.00

Sobota 10.00 – 20.00

Neděle 11.00 – 20.00

INZERCEINZERCESPORT

TAHÁKEM ŘÍJNA ZÁPAS 1. KOLA ŽENSKÉ VOLEJBALOVÉ EXTRALIGY
Klimešku čeká jak jinak než nabitý měsíc plný zajímavých akcí a sportovních pobytů. Událostí měsíce bude 11. října 
mimořádný zápas české nejvyšší soutěže volejbalistek, neboť v 1. kole nové sezony vyzve Národní volejbalové centrum 
mistryně extraligy z roku 2024, tým Šelmy Brno. V několika mistrovských utkáních se předvedou domácí fl orbalisté, 
fl orbalistky i házenkáři. Halu čeká také celorepubliková soutěž v akrobacii a fi tness dětí. Během října přivítá sportovní 
komplex Klimeška šest tréninkových soustředění, kromě volejbalových také házenkářský Duklakemp a házenkářské 
krajské výběry starších žáků a starších žákyň.

Podporujeme naše klienty v běžném životě, pomáháme jim 
řešit každodenní starosti. Uživatelé našich služeb se již nemusí 
obávat samoty, bezmoci, nejsou sami, nemusí se bát o svůj život 
či zdraví v případě náhlých situací jako je pád, úraz, dezorienta-
ce, slabost či nevolnost. Pokud se dostanete do obtíží, můžete
stisknutím jediného tlačítka přivolat pomoc – odkudkoli, kdykoli. 
Naši vyškolení spolupracovníci dohlíží s využitím nejmoderněj-
ších technologií na bezpečí našich klientů. 

Náš Slunovrat poskytuje služby komplexní podpory 
asistovaného života. Pomáháme seniorům, dlouho-
době nemocným, osamělým i osobám se zdravot-
ním postižením žít plnohodnotný a důstojný život ve 
svém domově.

Nová moderní 
terénní sociální 

služba

Další informace jsou k dispozici 
na našich webových stránkách 

www.nas-slunovrat.cz, 

kde naleznete i přihlašovací formu-
lář. Při zadání slevového kódu 
NS KUTNÁ HORA získáte balíček 
Standard na dobu 3 měsíců 
zdarma.

Neváhejte nás kontaktovat na 

info@nas-slunovrat.cz 
nebo na telefonním čísle 228 224 923. 
Případně poštou na adrese 
Libušská 60/149, Praha 4 - Libuš, 
142 00
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Hned 2. října dorazí na 
čtyřdenní pobyt volejbalová 
reprezentace kadetů pod ve-
dením trenéra Jana Svobody. 
První říjnový víkend vyplní 
zápasy mladších dorostenců 
a mužů v házené (oba týmy 
hostí v neděli 5. 10. Sezimo-
vo Ústí) a v dalším zápase 
národní florbalové ligy se 
představí muži z FBC Kutná 
Hora (od 18 hodin hostí Flo-
orball Club Falcon).
Druhá sobota v měsíci při-
veze do Klimešky ten nejlep-

ší český volejbal. Vynikající 
spolupráce s Českým volejba-
lovým svazem vyústila v mož-
nost hostit první zápas sezony 
2025/2026 pro Národní vo-
lejbalové centrum, které vyzve 
11. 10. od 19 hodin brněnské 
Šelmy! Neváhejte a přijďte 
se podívat na úvodní zápas 
1. kola DATART volejbalo-
vé extraligy žen, který hostí 
hlavní hala, navíc po tréninku 
volejbalových chlapeckých na-
dějí. Tento kemp zcela vyplní 
druhý víkend v měsíci a my 

opět rádi přivítáme ty nejlepší 
české mladé volejbalisty U16.
O nedělích 12. a 26. října 
hostí Klimeška zápasy flor-
balové první ligy žen, vždy 
od 18 hodin se FBC Kutná 
Hora utká s týmem z Nové-
ho Strašecí, resp. s Acemou 
Sparta Praha.
V sobotu 18. října je na pro-
gramu velká soutěž v akrobacii 
a fi tness dětí v režii domácího 
Fit studia Jitky Brachovcové. 
Den poté si o další body v dru-
hé lize mladších dorostenců v 

házené zahrají Kutnohorští 
s Plzní a ve třetí nejvyšší fl or-
balové lize mužů se střetnou 
domácí s říčanskými Draky.
Podzimní prázdniny na Kli-
mešce vyplní pětidenní há-
zenkářský blok. To k nám 
zavítá podzimní verze ob-
líbeného Duklakempu pod 
taktovkou manželů Charváto-
vých z legendární HC Dukla 
Praha. Na ně navážou dvou-
denní výběry Středočeského 
kraje v kategoriích starší žáci 
a žákyně. Michal Vavák

OTEVÍRACÍ DOBA SAUNY

Pondělí ZAVŘENO

Úterý 14.00 – 19.45 MUŽI

Středa 14.00 – 19.45 ŽENY

Čtvrtek 14.00 – 20.45 MUŽI

Pátek 14.00 – 20.45 ŽENY

Sobota 10.00 – 19.45 SPOLEČNÁ

Neděle 10.00 – 17.00 SPOLEČNÁ 

Více na tjsparta-kh.cz

ZIMNÍ STADION ŠKOLIČKA BRUSLENÍ 

pod vedením pana Jiřího Kopeckého

Úterý od 15.00 Sobota od 8.00

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 

Sobota večerní bruslení od 20.00.
V sobotu a v neděli bude odpolední veřejné bruslení závislé na 

rozpisu hokejových utkání. Sledujte web sksrsni.cz: veřejné bruslení.

OBLÍBENÁ SPORTOVNÍ AKCE KOUDELNÍKŮV ZÁVOD S FOX-
CONNEM se konal již pošesté na stadionu Olympia v neděli 
7. září. Na start čtyř různě dlouhých a náročných tratí překážko-
vého závodu, pořádaného klubem Olympia Spartan Training, se 
postavilo přes 500 malých i větších sportovců. Připravené pře-
kážky prověřily kromě rychlosti a vytrvalosti také jejich obratnost, 
sílu, odhodlání a pozornost. Díky bohatému doprovodnému pro-
gramu si akce užili nejen sportovci, ale i jejich rodiny a známí, 
kteří je přišli podpořit.  M. Arnoštová




